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L.Salceviča ziņojums par Jēkabpils 
pilsētas budžetu 3.lpp.   ➤

Uzdot sabiedriski nozīmīgu ēku īpašniekiem 
veikt īpašumu apsekošanu 4.lpp.   ➤

Radoši varam būt visi!
Paldies namu īpašniekiem, uzņēmējiem un

iestāžu darbiniekiem par ieguldīto darbu, 
līdzekļiem un enerģiju, izrotājot ēkas, izgaismojot pagalmus un

radot svētku prieku pilsētas iedzīvotājiem!

Iedzīvotāji aktīvi ziedo Jēkabpils 
dzīvnieku patversmei  9.lpp.   ➤
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

No 2. janvāra Jēkabpils Tū-
risma informācijas centrā iedzīvo-
tājiem ir iespēja iegādāties jaunu 
suvenīrmonētu ar zirga Jēkabpils 
vēsturiskajā tirgus laukumā attēlu.

Monēta izdota, popularizējot 
vēsturisko Trešdienas tirgus lauku-
mu Jēkabpilī, kā arī atzīmējot 2014. 
kā Zirga gadu. To ikviens intere-
sents var iegādāties Jēkabpils Tū-
risma informācijas centrā, Brīvības 
ielā 140/142. Tās cena - 4,54 euro.

2012. gada nogalē Jēkabpilī 
tika atjaunots skvērs Brīvības ielā 

pie Sv. Gara pareizticīgo baznīcas. 
Skvēru iedzīvinājusi tēlnieka Gaita 
Burvja skulptūra „Zirga ar ratiem”, 
kā arī aka ar iegravētiem divdesmit 
divu Jēkabpils pilsētas inteliģen-
ces pārstāvju labajiem vēlējumiem 
Jēkabpils pilsētai. Skvēru rotā arī 
vienotā stilā ar pārējiem vides ob-
jektiem veidots karuselis. Skvērs 
atrodas Trešdienas tirgus laukumā, 
kur 1670. gadā hercogs Jēkabs pa-
sludināja pilsētu par nodibinātu.

Jēkabpils pilsētas ziņas
Izdota jauna suvenīrmonēta –  
„Zirgs ar ratiem” 

Pašvaldības informatīvo izdevumu „Jēkabpils 
Vēstis” var saņemt arī elektroniski

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa infor-
mē, ka turpmāk ikviens Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotājs, kā arī intere-
sents savā e-pastā ik mēnesi bez 
maksas var saņemt pašvaldības in-
formatīvā izdevuma „Jēkabpils Vēs-
tis” elektronisko versiju.

Lai pieteiktos pašvaldības izde-
vuma elektroniskai versijai, jāatver 
pašvaldības mājas lapa www.jekab-

pils.lv, sadaļa ”Pašvaldība”, pēc tam 
jāizvēlas apakšsadaļa „Publikācijas 
un statistika”- „Jēkabpils Vēstis”. 
Pēc tam ievades laukā jānorāda 
sava e-pasta adrese. Pēc e-pasta 
aktivizēšanas jūs ik mēnesi savā e-
pastā saņemsiet jaunāko „Jēkabpils 
Vēstis” izdevumu, kurā tiksiet in-
formēts par aktualitātēm Jēkabpils 
pilsētā.

Jēkabpils pilsētas Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka jaunajiem ve-
cākiem arī 2014. gadā tiek piedāvā-
ta iespēja saņemt bērna dzimšanas 
apliecību dzemdību nodaļā. Ja ve-
cāki vēlas saņemt šo pakalpojumu, 
jāinformē Dzimtsarakstu nodaļas 
darbinieki pa tālr.: 652 33322 vai 
652 36126;   mob. tālr.: 22307034. 
Dzimšanas faktu reģistrē mēneša 
laikā pēc bērna piedzimšanas.

Dzimšanas reģistrācijai nepie-
ciešamie dokumenti:

• ārstniecības iestādes izsniegta 

medicīnas apliecība, kas apliecina 
dzimšanas faktu;

• bērna vecāku derīgi personu 
apliecinošie dokumenti;

• laulības apliecība;
• ja vecāki laulībā nesastāv, at-

zīstot paternitāti, dzimtsarakstu 
nodaļā personiski iesniedz kopīgu 
paternitātes atzīšanas iesniegumu.

 Jēkabpils pilsētas Dzimtsaraks-
tu nodaļas adrese: Brīvības iela 120, 
Jēkabpils.

Noskaties dokumentālo kinostāstu par izcilo skolotāju 
Franci Sjomkānu

Pirmizrādi piedzīvojusi doku-
mentālā filma „Mēs – jēkabpilieši. 
Francis Sjomkāns”. Ikviens intere-
sents filmu var noskatīties arī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv. Tas ir mēģi-
nājums kadros ietvert un saglabāt 
Jēkabpilij nozīmīga cilvēka – izcila 
skolotāja un talantīga trenera - dzī-
vi, pasaules redzējumu, attieksmi 
pret lietām. Kolēģi par Franci Sjom-
kānu teic, ka viņš „ir ideāls skolo-
tājs, Dieva izredzēts darbam ar bēr-
niem un jauniešiem.” „Viņa īpašī-
bas pievelk citus. Viņš ar katru prot 
aprunāties.” „Viņš visu sevi ziedo 

bērniem, māca ne tikai sportot, bet 
ar personīgo piemēru audzina iek-
šējo kultūru, darot to neuzbāzīgi, 
neuzkrītoši, it kā nejauši.”.

Garajā darba mūžā Sjomkāns 
spējis izaudzināt vairākus Latvijas 
čempionus lodes grūšanā, skriešanā 
un citos sporta veidos. Tie ir Juris 
Bērziņš, brāļi Aivars un Edgars 
Lambas, Aija Broka un citi. Viņa ie-
tekmē daudzi puiši savulaik izvēlē-
jušies sporta skolotāja amatu. Savos 
cienījamos gados Francis Sjomkāns 
joprojām ir viens no vecākajiem 
un rezultatīvākajiem sportistiem 
valstī.

Filmas režisors – operators: 
JĒKABS ŠTELMAHERS („ŠTEL-
MAHERA FOTOKINO STUDI-
JA”), radošais konsultants - ALEK-
SANDRS ŠTELMAHERS, mūzikas 
autors - AIGARS GODIŅŠ, projekta 
koordinatore VALDA PRIEKULE.

Šogad pēc Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības pasūtījuma tapuši ki-
nostāsti arī par skolotāju Valdi Sa-
karu un diviem dakteriem – Anto-
nu Zvīdri un Viesturu Skrodeli. Šo 
filmu pirmizrādes notiks janvārī un 
februārī.

2013. gada nogalē, izmantojot 
pašvaldības atvēlēto finansējumu 
pilsētas teritorijā tika izvietotas trīs 
jaunas kaķu mājas klaiņojošajiem 
bezsaimnieka kaķiem. Tās tika uz-
stādītas vietās, par kurām saņemti 
pilsētas iedzīvotāju iesniegumi -  

Madonas ielas mikrorajonā, Slimnī-
cas ielā un Viestura - Viesītes ielas 
mikrorajonā, informē Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības komunālinženiere 
Anita Truksne.

 Arī 2014.gadā pilsētas teritori-
jā ir plānots turpināt uzstādīt kaķu 

mājiņas klaiņojošiem, bezsaimnie-
ka dzīvniekiem. Pilsētas iedzīvotāji 
pašvaldībā var iesniegt iesniegumus 
par konkrētām vietām, kur šādas 
mājiņas būtu nepieciešamas.

Izdota Jēkabpils pilsētas  
tūrisma karte 2014. gadam

Gatavojoties jaunajai tūrisma 
sezonai un dalībai starptautiskajās 
izstādēs – „Adventur 2014” Viļņā 
un „Balttour 2014” Rīgā, Jēkabpils 
tūrisma informācijas centrs ir izde-
vis jaunu pilsētas tūrisma informa-
tīvo bukletu. 

Tas satur informāciju gan par 
apskates objektiem pilsētā, gan  par 
ēdināšanas, nakšņošanas, atpūtas 
un izklaides iespējām. Viesus par 

aktivitātēm pilsētā informēs arī 
bukletā ietvertais pilsētas pasāku-
mu plāns 2014. gadam, kas tapis, 
apkopojot Jēkabpils kultūras pār-
valdes, Jēkabpils sporta centra, 
Jēkabpils vēstures muzeja un citu 
pasākumu organizatoru sniegto 
informāciju. 

Tūrisma bukletā ir ietverti arī 
vairāki speciālie piedāvājumi un 
atlaides, ko pilsētas viesiem piedā-

vā Jēkabpils pakalpojumu sniedzēji. 
Buklets ir izdots latviešu, krievu, 
angļu un vācu valodā. Elektroniski 
tas ir pieejams arī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības mājas lapas tūrisma sa-
daļā visit.jekabpils.lv sadaļā „Ceļo-
jumu maršruti”.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centru, sā-
kot ar 22.janvāri, vadīs Juris Līcis. 
J.Līcis ir ieguvis izglītības darba va-

dītāja kvalifikāciju. No 1994. gada 
līdz 2009. gadam ir vadījis Viesītes 
arodvidusskolu, bet no 2009. gada 
līdz 2013.gadam ieņēma Viesītes 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja amatu. 

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
(TITC) ir akreditēta Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības iestāde, kas dibināta 
2002. gada martā un reģistrējusies 
Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrijā kā izglītības 

iestāde.  
Iestādes darbības pamatvir-

ziens ir izglītojoša darbība. Iestādes 
mērķis ir nodrošināt stratēģiski 
izplānotu mūžizglītības procesa 
attīstību, atbilstoši katra cilvēka 
profesionālās un radošās izaugsmes 
vajadzībām.

Atgādinām, ka TITC jaunā ad-
rese ir Jaunā iela 44 (Jēkabpils 2.vi-
dusskolas telpās). Kontakttālrunis 
652 21333. Vairāk informācijas mā-
jas lapā: www.titc.lv. 

Bērna dzimšanas apliecību var saņemt 
dzemdību nodaļā

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 
centru turpmāk vadīs Juris Līcis

Jēkabpilī izvieto vēl trīs kaķu mājas

Par Jēkabpils pilsētas bāriņtiesas 
priekšsēdētāju atkārtoti apstiprina  
Tāli Zalvu

23. janvāra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē par Jēkabpils pilsētas 
bāriņtiesas priekšsēdētāju atkārtoti 
apstiprināja tās līdzšinējo vadītāju 
Tāli Zalvu. 

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs izteica 
atzinību par līdz šim paveikto un 
novēlēja T.Zalvam turpināt aktīvi 
strādāt, lai sekmētu audžuģime-
ņu skaita pieaugumu pilsētā un 
nodrošinātu bērniem, kas palikuši 
bez vecāku apgādības, iespēju augt 
ģimenē.

 Atgādinām, ka Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā ir apstiprināti 

„Saistošie noteikumi par materiālo 
atbalstu pilngadību sasniegušajiem 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžuģi-
menēm Jēkabpils pilsētā”, kas pa-
redz atbalstu un materiālu atlīdzī-
bu par audžuģimenes pienākumu 
pildīšanu audžuģimenēm Jēkabpils 
pilsētā.

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Iepriekš izsniegtās apliecības braukšanas maksas 
atvieglojumiem derīgas arī 2014.gadā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūra informē, 
ka apliecības braukšanas maksas 
atvieglojumiem Jēkabpils pilsētas 
maršrutu autobusos, kas izsniegtas 
iedzīvotājiem 2012.gadā ar derī-
guma termiņu līdz 31.12.2012. un 
2013.gadā ar derīguma termiņu līdz 
31.12.2013., ir derīgas izmantoša-

nai arī 2014.gadā.
Informējam, ka Jēkabpilī dek-

larētie iedzīvotāji, kuru vecums ir 
70 gadi un vairāk, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā var saņemt apliecības, 
kuras uzrādot pie biļetes iegādes 
vai kontroles laikā, ir 50 % atlaide 
no braukšanas biļetes cenas vienam 

braucienam.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa 
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Apstiprina Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2014. gada budžetu
23. janvāra Jēkabpils pilsētas 

domes sēdē vienbalsīgi tika apstip-
rināts Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas budžets 2014. gadam (domes 
sēdē nepiedalījās Andris Rutko, Ai-
gars Nitišs, Broņislavs Ivanovskis).

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
pēc budžeta apstiprināšanas iztei-
ca pateicību nodokļu maksātājiem, 
uzņēmējiem, kas godprātīgi maksā 

nodokļus, palielina savu darbinieku 
atalgojumu un veido arvien jaunas 
darbavietas. Tieši šis faktors pa-
lielina pašvaldības ieņēmumus un 
ļauj nodrošināt ne tikai pašvaldības 
pamatfunkcijas, bet sekmēt arī pil-
sētas attīstību – izglītības kvalitātes 
paaugstināšanu un atbilstību mūs-
dienu tehnoloģiskajām prasībām, 
ļauj investēt infrastruktūras attīs-
tībā, ne tikai esošās uzturēšanā. Kā 

arī ļauj atbalstīt iedzīvotāju brīvā 
laika aktivitātes – pašdarbības ko-
lektīvus, inovatīvus atpūtas un iz-
klaides projektus, tajā skaita plaša 
mēroga kultūras un sporta pasāku-
mus, kas ieplānoti 2014. gadā. 

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

L.Salceviča ziņojums par Jēkabpils 
pilsētas budžetu 2014.gadam 

Jēkabpils pilsētas dome 2013.
gada augustā noteica šādas 2014. 
gada budžeta prioritātes:

Pašvaldības finansējuma un 
līdzfinansējuma nodrošināšana 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du, valsts mērķdotāciju un inves-
tīciju apguvei, saskaņā ar aktuali-
zēto Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmu. 

Prioritāro pasākumu realizācija 
pilsētsaimniecības attīstības jomā 
- ielu sakārtošana, ielu apgaismo-
juma uzlabošana, videonovērošanas 
kameru uzstādīšana un atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas pilnvei-
došana, vidi degradējošo, sagruvušo 
ēku, būvju nojaukšana.

Izglītības iestāžu infrastruktū-
ras sakārtošana un materiāli teh-
niskās bāzes uzlabošana, informāci-
jas tehnoloģiju sistēmas pilnveido-
šana un tālāka attīstība.

Sociālās palīdzības nodrošinā-
šana sociālajām riska grupām.

Pašvaldības ieņēmumu struk-
tūrā 2014.gadā salīdzinājumā ar ie-

priekšējo trīs budžeta gadu faktisko 
izpildi nav būtisku izmaiņu. 

Tāpat kā iepriekšējos gados 
pašvaldību būtiskākos ieņēmumus 
veido ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (IIN). Finan-
šu ministrijas noteiktā 2014.gada 
prognoze Jēkabpils pilsētas pašval-
dībai ir 10 861 644 euro (2013.gada 
sākotnējā prognoze kopā ar 2012. 
gada atlikumu bija 9 693 407 euro, 
faktiski 10 586 693 euro). 

Kopējie pašvaldības ieņēmumi 
no nodokļu un nenodokļu maksā-
jumiem, ieskaitot saņemtās mērķ-
dotācijas, bez kredīta summām 
2014.gadā plānoti 18 170 688 euro 
apmērā.

Dotācija no finanšu izlīdzinā-
šanas fonda pašvaldībām, kurām ir 
zemākie vērtētie ieņēmumi uz vie-
nu iedzīvotāju pēc pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas, noteikta 155 187 
euro. Salīdzinot ar 2013. gadu, tā 
ir mazāka, jo 2014.gadā Jēkabpils 
pašvaldībā tiek prognozēts vērtēto 
ieņēmumu kopējā apjoma pieau-

gums. Tas saistīts ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa plānoto ieņēmu-
mu apjoma pieaugumu gan kopumā 
valstī, gan Jēkabpils pašvaldībā.

Kopējie pašvaldības izdevumi 
2014.gadā ir plānoti 26 057 033 
euro apmērā, ieguldījumi pašu ka-
pitālā 180 672 euro.

Aizņēmumu atmaksai kopā pa-
redzēti 2 162 744 euro, tajā skaitā 
893 359 euro no priekšfinansējuma 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
finansēto projektu īstenošanai, un 
1 269 385 euro no pamatbudžeta. 

Ir vairāki pasākumi vairāk 
nekā 500 tūkstošu euro apmērā, 
kurus nebija iespējams iekļaut 
2014.gada budžetā, bet tie tiks ska-
tīti nākamajos budžeta grozījumos 
un, atkarībā no papildus ieņēmumu 
apjoma, tiks realizēti, izvērtējot to 
prioritāti. 

Ar pilnu budžeta ziņojumu var 
iepazīties Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv sadaļā „Budžets”.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 
Leonīds Salcevičs

Rādītāji 2013. gada 
faktiskā izpilde

% 2014.gada 
plānotā izpilde

%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlikuma sadale no 
iepriekšējā gada 

10586693 42,73 10920962 60,10

Īpašuma nodokļi 685971 2,77 535336 2,95
Azartspēļu nodoklis 144171 0,58 142000 0,78
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem)

1212014 4,89 731781 4,03

Savstarpējie norēķini 603104 2,43 573096 3,15
Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 11541386 46,59 5267513 28,99
Kopā 24773339 100,00 18170688 100,00

Saņemtie aizņēmumi 3738159 6233937
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
sākumā

1226376 3995824

Rādītāji  
(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā)

2013. gada 
faktiskā izpilde

% 2014.gada 
plānotā izpilde

%

Izpildvara, BT, policija, vēlēšanu komisija 1346099 5,77 1428532 5,44
Izglītība un norēķini par skolēnu apm. 10938512 46,85 10304921 39,28*
Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības 
aizsardz.

2396873 10,27 2065988 7,87

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, 
vides aizsardzība, ieguldījumi pamatkapitālā

3879557 16,62 2984542 11,38

Sports,kultūra, reliģija, integrācija 2100072 8,99 2460212 9,38
Maksājumi par kredītu procentiem 157495 0,67 192002 0,73
Norēķini ar pašvaldībām 7507 0,03 5267 0,02
Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība 2522467 10,80 6796241 25,90
Kopā 23348582 100,00 26237705 100,00

Aizņēmumu atmaksa 2393468 2162744
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 3995824 0

Jēkabpils pilsētas budžets (euro)
2013.gada faktiskā izpilde un 2014. gada plānotā izpilde

Ieņēmumi

Izdevumi

Rādītāji 2013. gada 
faktiskā izpilde

% 2014.gada 
plānotā izpilde

%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlikuma sadale no 
iepriekšējā gada 

10586693 42,73 10920962 60,10

Īpašuma nodokļi 685971 2,77 535336 2,95
Azartspēļu nodoklis 144171 0,58 142000 0,78
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem)

1212014 4,89 731781 4,03

Savstarpējie norēķini 603104 2,43 573096 3,15
Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 11541386 46,59 5267513 28,99
Kopā 24773339 100,00 18170688 100,00

Saņemtie aizņēmumi 3738159 6233937
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
sākumā

1226376 3995824

Ikgadējā karjeras izglītības ak-
cija Ēnu diena šogad notiks 12.feb-
ruārī. Skolēni, kas vēlas pieteikties 
dalībai Ēnu dienā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, aicināti līdz 3.februārim 
pieteikties, rakstot uz lasma.sklar-
ska@jekabpils.lv (norādot pārstāvē-
to izglītības iestādi, klasi, kontakt-
informāciju un speciālistu, ko vēlas 
ēnot). 

Ēnu diena ir pasaulē populā-
ra karjeras izglītības akcija, kuras 
laikā skolēni apmeklē kādu darba 
vietu un 4 - 6 stundu garumā, vēro 
interesējošās profesijas pārstāvja 
darba ikdienu. Karjeras izglītības 
akcijas mērķis ir iepazīstināt skolē-
nus ar dažādu profesiju un nozaru 
prasībām, lai palīdzētu jauniešiem 
izvēlēties profesiju un atbilstoši sa-
gatavotos darba tirgum nākotnē, kā 
arī demonstrētu saikni starp izglītī-
bu un karjeru, rosinot skolēnus jēg-
pilni pievērsties mācībām. Veidojot 
sadarbību starp skolu, sabiedrību 
un darba vidi, akcija sekmē jaunie-
šu integrāciju sabiedrībā un darba 
tirgū nākotnē.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas

jaunatnes lietu speciāliste

Piesakies Ēnu dienai 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā

No 24. līdz 26. janvārim Lie-
tuvas galvaspilsētā Viļņā izstāžu 
centrā LITEXPO norisinājās starp-
tautiskā tūrisma izstāde „Adventur 
2014”, kurā piedalījās arī Latvija ar 
reģionālajiem stendiem. Zemgales 
stendā Jēkabpils pilsētu pārstāvē-
ja Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centra organizatore Zane Vārna, 
piedāvājot izstādes apmeklētājiem 
jaunos 2014.gada Jēkabpils bukle-
tus un informāciju par Jēkabpili. 

Visaktīvākie apmeklētāji bija 

lietuvieši, kuri interesējās par atpū-
tas iespējām pie dabas ar bērniem, 
kā arī kultūrvēsturiskajiem objek-
tiem, Krustpils pili un pareizticīgo 
klosteri. 

Informāciju sagatavoja:
Zane Vārna

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Tūrisma informācijas centra 

organizatore

Speciālisti apseko 
Jēkabpils pilsētā 
esošos pieminekļus 

Šī gada 10.janvārī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības un SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” darbinieki, pieda-
loties arī SIA „E.Zeļenko” valdes 
loceklei Ivetai Zeļenko, apsekoja 
Jēkabpils pilsētas teritorijā esošos 
pieminekļus, kas uzstādīti 1.Pa-
saules kara laikā  kritušo karavīru 
piemiņai.  Apskates laikā tika kon-
statēts, ka pieminekļu, kas atrodas 
pie Jēkabpils ģimnāzijas 

( 1.Pasaules kara krievu karavī-
ru Brāļu kapi) un Kapeles kapos ( 
Latvijas Brīvības cīņās kritušo 6 4. 
Valmieras kājnieku pulka karavīru 
kaps ) virsmu nepieciešams attīrīt 
no sūnas. To, iestājoties siltam lai-
kam, paveiks Eiropas Sociālā fonda 
projekta „Apmācība darba iemaņu 
iegūšanai un uzturēšanai, ja dar-
ba devējs ir pašvaldība” ietvaros 
nodarbinātie. Secināts, ka šo gadu 
laikā vairāk cietis Jēkabpils pilsētas 
kapos esošais piemineklis. Tādēļ, lai 
uzlabotu tā estētisko veidolu, nepie-
ciešams veikt restaurācijas darbus. 
Šo darbu veikšanai ir piedāvātas 
divas metodes- pieminekļa bojātās 
vietas izklāt ar granīta plāksnēm 
vai nobetonēt ar speciālu maisīju-
mu. Pēc tam, kad tiks izvēlēta viena 
no piedāvātajām restaurācijas me-
todēm, darbu veikšanai pieaicinās 
kompetentus speciālistus. Plānots, 
ka šie darbi tiks veikti pavasarī. 

Informāciju sagatavoja:
A. Truksne

Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Būvniecības nodaļa

komunālinženiere

* 2014.gada plānā pedagogu atlīdzība 8 mēnešiem (mērķdotācijas)

Starptautiskajā izstādē Viļņā 
„Adventour 2014” 
tiek pārstāvēta Jēkabpils
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Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izso-
lē nekustamo īpašumu ar kadastra 
Nr. 5601 502 0046 Pļaviņu ielā 78, 
Jēkabpilī, kas sastāv no būves 40.50 
kvadrātmetru platībā.

Nekustamais īpašums ierak-
stīts zemesgrāmatā.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Jēkabpils pilsētas pašval-
dības mājas lapā - www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2014.gada 7.febru-
ārī pulksten 13.30, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākumce-

na EUR 4268,62 (četri tūkstoši divi 
simti sešdesmit astoņi euro un 62 
centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, 
izsoles dalībniekiem pirms reģis-
trācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības kontā LV87 UNLA 
0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodro-
šinājums 10% apmērā no izsolā-
mā objekta nosacītās cenas EUR 
426,86 (četri simti divdesmit seši 
euro un 86 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz 

izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentū-
rā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajā termiņā, iemak-
sājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 
29991536.”

Domes priekšsēdētājs
 L.Salcevičs

Lazare 65207415

Pieņem lēmumu uzdot sabiedriski 
nozīmīgu ēku īpašniekiem veikt 
īpašumu apsekošanu

19.decembra domes sēdē Jēkab-
pils pilsētas domes deputāti, ar 12 
balsīm par un vienu atturoties, ap-
stiprināja domes lēmumu uzdot sa-
biedrisko ēku īpašniekiem veikt pe-
riodisku ēku tehnisko apsekošanu.

Domes lēmums paredz, ka līdz 
2014. gada 31.martam sabiedriski 
nozīmīgu ēku īpašniekiem jāveic 
objektu apsekošana un par rezul-
tātiem jāinformē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība. 

Par sabiedriski nozīmīgām 
ēkām saskaņā ar Ministru kabine-
ta 01.04.1997. noteikumiem Nr.112 
„Vispārīgie būvnoteikumi” 25.2 
punktu atzīstama ēka, kurai ir 
vairāk nekā pieci virszemes stāvi, 
publiskā ēka, kurā paredzēts vien-
laikus uzturēties vairāk nekā simt 
cilvēkiem, ražošanas vai noliktavas 
ēka, kuras kopējā platība ir lielāka 
par 1000 m2, tornis, kā arī tilts, ceļa 
pārvads, tunelis, ja tas ir garāks par 
100 m, vai vairāk nekā viena stāva 
apakšzemes būve. 

Jēkabpils būvvalde ir izvērtē-
jusi sabiedriskās ēkas Jēkabpilī un 
atzinusi, ka būtiski sabiedrības in-
tereses skar ēkas, kurās paredzēts 
vienlaikus uzturēties vairāk nekā 
100 cilvēkiem. Pārējo kritēriju pie-
mērošana nesamērīgi apgrūtinātu 
privātīpašniekus.

Domes lēmumā ir ietverts ēku 
saraksts, kurām ir jāveic apsekoša-
na – kopumā jāapseko 31 sabiedris-
ka ēka. 

Ja līdz 2014. gada 31.martam 
ēkas īpašnieks neveic ēkas apseko-
šanu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pilsētsaimniecības departaments 
apsekošanu veiks patstāvīgi līdz 
2014. gada 30.jūnijam un izdevu-
mus piedzīs no ēkas īpašnieka.

Šāds lēmums ir pieņemts, gādā-
jot par Jēkabpils pilsētas iedzīvotā-
ju drošību, apmeklējot sabiedriskas 
ēkas.

N.p.k. Adrese Nosaukums Īpašnieks un īpašnieka adrese

1. Palejas iela 
32

Jēkabpils vakara 
vidusskola

SIA Ciemupe, Ogres nov., Ogresgala pag., Ciemupe, 
Priežu iela 4 

2. Rīgas iela 
150A

Krustpils un 
Jēkabpils novada 
pašv.

VAS „Tiesu namu aģentūra”, Baldones iela 1B, Rīga

3. Rīgas iela 150 Valsts zemes 
dienests Krustpils novada pašvaldība

4. Brīvības iela 
169/171  Katarse SIA Katarse, Brīvības 169/171, Jēkabpils

5. Kurzemes 
iela 8 SPA Citrus SIA REĀLS, Kurzemes 8, Jēkabpils

6. Brīvības iela 
190

Hercogs Jēkabs, 
LUĪZE

SIA Niko loto (Draudzības aleja 9) Liene Dišlere 
(Brīvības 70B)

7. Rīgas iela 33 Viesnīca Ceļinieks SIA Krustpils, Rīgas 33, jēkabpils

8. Mežrūpnieku 
iela 2 Daugavkrasti SIA Daugavkrasti, Mežrūpnieku 2, Jēkabpils

9. Brīvības iela 
122 Policija Latvijas valsts LR Iekšlietu ministrijas personā, 

Bruņinieku 72B, Rīga

10. Ķieģeļu iela 
14 Cietums Latvijas valsts LR Tieslietu ministrijas personā, 

Brīvības bulvāris 36, Rīga

11. Stacijas 
laukums 1 Stacijas ēka VAS Latvijas dzelzceļš, Gogoļa iela 3, Rīga

12. Kalna iela 33 katoļu baznīca Krustpils vissvētās trīsvienības romas katoļu 
draudze, Rīgas iela 190A-20, Jēkabpils

13. Vienības 
iela 1A Mego SIA Megomers, Krustpils iela 12, Rīga

14. Vienības 
iela 7 Rimi SIA Marno J, Šķūņu 15, Rīga

15. Kļavu iela 1 Depo SIA BDP NAMS, Katlakalna 11G, Rīga

16. Brīvības iela 
301A Sedumi SIA Sedumi, Brīvības 165, Jēkabpils

17. Brīvības iela 
108 Maxima XX SIA ACCIPITER, „Abras”, Krustkalni, Ķekavas pag., 

Ķekavas nov.

18. Nākotnes 
iela 2 Aura SIA Brēķu nami, Madonas 6, Jēkabpils

19. Rīgas iela 213 Sala SIA FBP Jēkabpils 1, Brīvības 159k-2, Rīga, L.Šaicāne 
- maksātnespēja

20. Brīvības iela 
131 Universālveikals SIA JTES, Brīvības 131, Jēkabpils

21. Pasta iela 1 Koledža Latvijas valsts Izglītības un zinātnes ministrijas 
personā, Vaļņu iela 2, Rīga

22. Viestura 
iela 5 Atpūta SIA GFF, Viestura 5, Jēkabpils

23. Viestura 
iela 35 Gaļas nams SIA Margret, Bebru 24-17, Jēkabpils

24. Rīgas iela 109 Maxima SIA Ciemupe, Ogres nov., Ogresgala pag., Ciemupe, 
Priežu iela 4 

25. Viestura iela 
34A Maxima Jurijs Vaļjaņinovs, Republikas laukums 3-206, Rīga

26. Rīgas iela 120 Super Neto SIA Marno J, Šķūņu 15, Rīga

27. Rīgas iela 126 Beta, DGS SIA JTES, Brīvības 131, Jēkabpils

28. Brīvības iela 
145 Beta SIA VITALA, Rušonu iela 17A, Rīga

29. Auseklīša 
iela 2 Beta SIA VITALA, Rušonu iela 17A, Rīga

30. Rīgas iela 
218A ciemupe SIA Ciemupe, Ogres nov., Ogresgala pag., Ciemupe, 

Priežu iela 4 

31. Madonas 
iela 48

Krustpils 
pamatskola Krustpils novada pašvaldība, Rīgas 150A, Jēkabpils

IZSOLE

Ir janvāris, un starp mums ir 
ne mazums to, kuri tā vien ilgojās, 
lai beidzot iestātos īsta ziema – ar 
sniegu, salu un aizsalušām upēm 
un ezeriem. Un tie nebūt nav tikai 
bērni, zemledus makšķernieki, sli-
dot un slēpot prieku baudītāji vai 
sniegavīri. Pēc sala ilgojas arī Lat-
vijas roņi. Ar roņiem šoreiz gan nav 
domāti interesantie jūras dzīvnieki, 
bet gan cilvēki – roņi. Ja vairumam 
cilvēku ziemas spelgonis nebūt ne-
raisa patīkamas izjūtas, tad cilvē-
kiem – roņiem ir īstais laiks un pa-
tika ielīst āliņģī un izbaudīt ziemas 
peldi. vijas roard un sluudz cilv 

Ar ziemas peldēšanu saprot 
iegremdēšanos ledū izcirstā āliņģī 
vai peldēšanu aukstā ūdenī, kura 
temperatūra ir zemāka par +10 
grādiem. Ziemas peldēšanas sezo-
na parasti sākas oktobrī un beidzas 
martā.

Atstājiet savu stresu ūdenī
Pētījumi liecina, ka ziemas pel-

dēšana ietekmē cilvēkus dažādos 
veidos. Ziemas peldētāji tic, ka ie-
gremdēšanās aukstā ūdenī atstāj 
pozitīvu iespaidu uz viņu veselību 
kopumā. Daudziem cilvēkiem tas 
mazina stresu, jo aukstais ūdens sa-
mazina stresa hormonu izdalīšanos. 
Regulāri peldoties aukstā ūdenī uz-
labojas izturība pret aukstu ūdeni. 
Tā kā organisms tiek norūdīts, uz-
labojas tā imunitāte arī pret auks-
tumu kopumā. Regulāra peldēšana 
var palīdzēt pazemināt asinsspie-
dienu, kā arī tā ir ļoti efektīva, lai 
uzlabotu elpošanu cilvēkiem, kuri 
cieš no astmas. Tomēr - lai gan zie-
mas peldēšana ir laba gandrīz ikvie-
nam, cilvēkiem, kas cieš no kādas 
nopietnas slimības, jākonsultējas ar 

savu ārstu! Jo īpaši asinsspiediena 
problēmas un sirds slimību simpto-
mi var atturēt jūs no patikas izbau-
dīt aukstu peldi.

Ziemas peldes ir populāras 
Krievijā, bet it sevišķi Somijā, kur 
tās ietvertas pirts tradīciju sistēmā. 
Kopš 1989. gada Somijā regulāri no-
tiek ziemas peldēšanas čempionāti. 
Pirmais norisinājās Tamperē, un 
tajā piedalījās vairāk nekā 100 da-
lībnieku. 2000. gadā Varkausā jau 
bija 1250 dalībnieku. Arī pirmais 
pasaules čempionāts notika Somijā 
– 2000. gadā Helsinkos.

Ziemas peldēšana kā sporta 
veids - norūdīšanās augstākā pa-
kāpe – ir populāra arī Latvijā, ar to 
nodarbojas vairāki simti iedzīvotā-
ju. Ziemas peldēšanas oficiālā pirmā 
sezona tika atklāta 1976.gadā – šo-
gad, tātad, Latvijā notiekošajiem 
ziemas peldēšanas čempionātiem ir 
jau 38. sezona. Ir nodibināti ziemas 
peldēšanas klubi, starp populārāka-
jiem var minēt Ogres roņus, Jelga-
vas roņus, Raganas roņus. Šo klu-
bu mājas lapās regulāri var sekot 
jaunākajiem un interesantākajiem 
roņu dzīves notikumiem. Tāpat 
informāciju var smelties Latvijas 
roņu mājaslapā www.LatvijasRonis.
lv 

Arī Jēkabpilī netrūkst cilvēku, 
kuri dodas izbaudīt peldēt prieku 
gan vasarā, gan ziemā. Šoreiz uz 
sarunu par veselību un veselīgu dzī-
vesveidu aicināju uzņēmēju Nauri 
Vaideru, kuru daudzi jēkabpilieši 
pazīst ne tikai kā aktīvu mūsu pilsē-
tas iedzīvotāju, bet kurš ir arī viens 
no Jēkabpils roņiem. 

1.Kā Jūs ikdienā rūpējaties par 
savu veselību? Vai savu dzīvesveidu 

Jūs raksturotu kā veselīgu?
Nauris Vaiders: „Ikdienā rūpes 

par veselību, veselīgu dzīvesveidu 
man šobrīd saprotamas ar to, ka es 
cenšos izvēlēties ķermenim tīkamas 
sporta aktivitātes, un, bez šaubām, 
arī neliedzu pašam sev patīkamās 
sporta aktivitātes. Kā jau daudziem 
cilvēkiem, arī man ir apņemšanās 
jaunajā gadā, piemēram, izvēlēties 
un sākt ēst veselīgāku pārtiku. 
Manas sporta aktivitātes, kas dara 
mani laimīgu - ziemas peldēšana 
(roņošana), galda teniss, skriešana, 
distanču slēpošana, hokejs. Ikdienā 
es peldos- ziema vai vasara, lietus 
vai sniegs - nav nekādu barjeru, es 
peldos. Tam reizēm ir grūti saņem-
ties, bet, kad esi to izdarījis, tās sa-
jūtas ir lieliskas - neaprakstāmi pa-
tīkamas, reizēm pat esi kā eiforijā. 
Ziemas peldēšanu nevar uzspiest, 
katram pašam līdz tam ir jānonāk. 
Es katru aktivitāti sāku ar pozitīvu 
domu, un tas nozīmē, ka es daru to 
veselīgam dzīvesveidam.”

2.Padalieties ar saviem veselīga 
dzīvesveida noslēpumiem!

Nauris Vaiders: „Mans galve-
nais noslēpums, motivācija veselī-
gam dzīvesveidam - katrs cilvēks, 
kas vēlas, var dzīvot laimīgi un 
veselīgi.

1.Labas sporta aktivitātes ik 
dienu (lielākas vai mazākas pēc 
apstākļiem).

2. Labs miegs.
3. Trīs litri ūdens dienā, kas va-

jadzīgs cilvēkam.
4. Un - dienas noslēgumā at-

skaite pašam sev - par nodzīvoto 
dienu. Ja es visu to esmu paveicis, 
tad manī ir dzīves harmonija, dzīves 
laime.”

Žanete Tiltiņa, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības veselības 

veicināšanas koordinatore 

Rakstā izmantoti materiāli no:
http://www.suomenlatu.fi

http://www.kasjauns.lv

Foto: Naura Vaidera 
personiskais arhīvs 

Jēkabpilieši par veselību un veselīgu dzīvesveidu
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14. decembrī, Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekci-
jas telpās tika sveikti inspek-
cijas organizētā konkursa pe-
dagogiem par labāko klases 
audzināšanas stundu finālisti.

Konkursa gaitā skolotāji tika ai-
cināti sūtīt savu klases audzināša-
nas stundu aprakstus un dokumen-
tējumus. Konkursa mērķis bija dot 
iespēju pedagogiem radošā un at-
raktīvā formā runāt par jaunajiem 
izaicinājumiem skolas un klases 
vidē (vardarbība un mobings, jau-
no tehnoloģiju, interneta un medi-
ju ietekme, iecietības un empātijas 
veicināšana utt.) un radīt mācību 
materiālu, kas varētu būt noderīgs 
arī citiem skolotājiem. Konkurss 
tika organizēts kustība „Draudzīga 
skola” un tajā tika saņemts vairāk 
nekā 50 pedagogu darbu, ko izvēr-

tēja VBTAI, Izglītības un zinātnes 
ministrijas un Valsts Izglītības sa-
tura centra pārstāvji.

 
1. – 4. klašu grupā uzvarēja 

Daugavpils 11. pamatskolas skolo-
tājas Svetlanas Skripnikas darbs, 
bet Izcilības rakstu saņēma Riebiņu 
vidusskolas pedagoģe Anita Ran-
dare. Vērtēšanas komisija atzinīgi 
novērtēja arī Daugavpils novada 
Sventes vidusskolas skolotājas Ai-
jas Valeines darbu.

 
5. – 9. klašu grupā vērtēšanas 

komisija par labāko atzina Iecavas 
internātpamatskolas skolotājas 
Ievas Plēsumas konkursam iesū-
tīto klases audzināšanas stundas 
aprakstu. Izcilības rakstu saņēma 
Krāslavas Varavīksnes vidusskolas 
pārstāves Gaļinas Mikulānes darbs, 

bet Atzinības rakstus - Liepājas 
Valsts 1. ģimnāzijas skolotājas Ai-
gas Jaunskalžes un Cēsu 2. vakara 
(maiņu) vidusskolas skolotājas Ma-
rinas Strades darbi. 

 
Vidusskolu un profesionālās 

izglītības skolu grupā uzvarēja 
Madonas pilsētas 1. vidusskolas  
skolotāja Rūta Trušele. Izcilības 
rakstu vērtēšanas komisija 
piešķīra Jēkabpils vakara vi-
dusskolas pedagoģei Raineldai 
Muižniecei. Atzinību izpelnījās 
arī Līvānu 1. vidusskolas skolotājas 
Annas Kurcišas darbs.

Sarmīte Strapcāne
Izglītības darba speciāliste

Izglītības nodaļa

Februāra pirmajā dekādē starp-
tautiskajā tūrisma izstādē – ga-
datirgū „Balttour 2014” piestās 
arī Pļaviņu novada uzņēmumam 
„Mežmalas laivas” piederošā, pēc 
seno vikingu parauga gatavotā liel-
laiva „Namejs”, kas ir jaunākais 
šāda tipa ražojums Zemgalē. 

Liellaiva „Namejs”, kas domāta 
aptuveni 20 tūristu pārvadāšanai, 
ir līdzīga jau plaši zināmajai, ar 
teiksmām un nostāstiem apvīta-

jai laivai ”Lāčplēsis”, kas vairākas 
sezonas no Tūrisma pakalpojuma 
centra Klintainē ceļotājus pa Dau-
gavas līkločiem vizina uz Oliņ-
kalnu, Sēlpils pilskalnu un citām 
gleznainām vietām. Jaunajai laivai 
dots Edvarta Virzas poēmā „Kara-
lis Nameitis” un Aleksandra Grīna 
romānā „Nameja gredzens” attē-
lotā dižā zemgaļu brīvības cīnītāja 
Nameja vārds, tādējādi atgādinot, 
ka zemgaļi vienmēr ir bijuši gan at-
zīti kuģu būves un kuģošanas liet-

pratēji, gan aktīvi tirgotāji, sevišķi 
Kurzemes un Zemgales hercogistes 
laikā.

Mūsdienās ar seno zemgaļu ie-
cienītākajām nodarbēm sasaucas 
aktivizējusies kuģu un liellaivu re-
konstrukcija, tradicionālā dzīves 
veida un amata prasmju popularizē-
šana, Mežotnes un Tērvetes pilskal-
na svētku rīkošana, kā arī tūrisma, 
ūdens tūrisma attīstība visā reģio-
nā, sevišķi Daugavas un Lielupes 
baseinā. Krustpils novadā iecienīts 
ir ūdens tūrisma maršruts „Dauga-
vas baltās krāces”, Jēkabpils nova-
dā, lai no Līvāniem nokļūtu Vandā-
nos, bet no Jersikas – Dunavā, Dau-
gavā darbojas divas pārceltuves, 
Bauskas un Vecumnieku novadā 
ceļotājiem pievilcīga šķiet laivoša-
na pa Lielupi un Mēmeli, Jelgavā, 
Jaunjelgavā, Jēkabpilī un Pļaviņās 
atpūtniekus saista romantiskas pa-
staigas pa jaunizbūvēto promenādi 
Lielupes un Daugavas krastā, kur 
netrūkst pievilcīgu vietu laivu no-
vietošanai, makšķerēšanai un pat 
gleznošanai. Savukārt zivju bagā-
tīgu lomu tīkotāji visbiežāk dodas 
uz Lielauces, Saukas vai Zebrus 
ezeru, bet Rundālē, Pļaviņās un 
Viesītē pavisam nesen iekārtots un 
sekmīgi darbojas vietējo ražojumu 
mājtirgus, kur lauku labumus var 

baudīt gan ūdens tūristi, gan cita 
veida ceļotāji. Taču tā ir tikai nelie-
la daļiņa no Zemgales plašā tūrisma 
produktu piedāvājuma.

Daudzveidīgāku un detalizētā-
ku informāciju varēs saņemt izstā-
des „Balttour 2014” apmeklētāji, 
kuri kapteiņa vadībā ne vien ap-
skatīs 12 metrus garo un divarpus 
metru plato liellaivu „Namejs”, bet 
tās piestātnē, kas pavisam aizņems 
112 kvadrātmetru lielu platību, 
iepazīsies ar visu 22 Zemgales paš-
valdību piedāvājumu tūrisma jomā. 
Pašvaldības veidos pavisam sešus 
pudurus, akcentējot savstarpējo 
sadarbību, kas jau izveidojusies 
ikdienas darbā. Tādējādi pirmajā 
pudurī varēs sastapt Jēkabpils pil-
sētas un Krustpils novada, otrajā 
– Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novada, trešajā – Au-
ces, Dobeles un Tērvetes novada, 
ceturtajā – Aizkraukles, Kokneses, 
Pļaviņu un Skrīveru novada, piek-
tajā – Jelgavas pilsētas, Jelgavas, 
Ozolnieku novada, bet sestajā – 
Aknīstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, 
Neretas, Salas, Viesītes un Ilūkstes 
(Latgales reģions) novada pārstāv-
jus, kuri pārstāv Sēlijas pašvaldību 
apvienību. Katrs no puduriem ir 
padomājis gan par jaunākajiem ie-
spieddarbiem, video un foto mate-

riāliem, gan par vietējo amatnieku 
un lielražotāju produkcijas popu-
larizēšanu, kā arī par atraktīviem 
priekšnesumiem un citām jautrām 
izdarībām. Piemēram, dobelnieki 
aicinās paciemoties improvizētā 
ābeļdārzā, jelgavnieki loterijā ļaus 
vinnēt ielūgumu uz gadskārtējo Le-
dus skulptūru festivālu, kas vienlai-
cīgi risināsies Jelgavā, Laimes lācis 
no Skrīveriem mudinās izstaigāt 
rakstnieka Andreja Upīša darbos 
atainoto norišu vietas, koknesieši 
vēstīs par pavasarī gaidāmajiem 
Sama modināšanas svētkiem, bauš-
ķenieki atkal daudzinās tradicionā-
lo Vecpilsētas un alus svētku plāno-
tās aktivitātes, bet Sēlijas puduris 
novada pievilcību un vietējo cilvēku 
viesmīlību ļaus baudīt ar garšas 
niansētām sajūtām. To visu liellai-
vas „Namejs” piestātnē spilgtinās 
atpūtniekiem raksturīgos gaišos, 
vasarīgos krāsu toņos ģērbtie gidi 
un informatori. Tik plaša Zemga-
les reģiona pārstāvniecība izstādē 
„Balttour 2014” ,pēc vairāku gadu 
pārtraukuma, iespējama vien patei-
coties visu 22 pašvaldību ieinteresē-
tībai un finansiālam atbalstam.

Juris Kālis,
ZPR sabiedrisko attiecību 

speciālists.

Jaunā liellaiva „Namejs” no Zemgales piestās tūrisma izstādē Balttour 2014

 Apsveikti pedagogu konkursa par labāko klases 
audzināšanas stundu uzvarētāji

Aldaris Latvijas Basketbola līga 
sadarbībā ar Jēkabpils domi un bas-
ketbola klubu „Jēkabpils” 22.reizi 
rīko LBL Zvaigžņu spēli, kurā LBL 
komanda sacentīsies ar Leģionāru 
izlasi. Zvaigžņu spēle notiks svēt-
dien, 9.februārī Jēkabpils sporta 
namā (sākums plkst.14). Tiešraide 
Delfi.TV.

Portālos basket.lv, draugiem.
lv un delfi.lv sākas balsošana, kurā 
tiks ievēlēti Zvaigžņu spēles ko-
mandu pamatpiecnieki. Tā notiks 
līdz 30.janvārim. Vēl pa pieciem 
spēlētājiem katrai komandai izrau-
dzīsies LBL.

Zvaigžņu spēles laikā notiks 
arī tradicionālās trīspunktu metēju 
sacensības, slam dunk konkurss, 
meistarības konkurss, treneru sa-
censības metienos no centra un, 
protams, komandu karsējmeiteņu 
konkurss.

Aldaris LBL direktore Lāsma 
Zandere: „Basketbola klubs „Jē-
kabpils” Aldaris LBL čempionātā 
piedalās tikai otro sezonu, tomēr 
jau ieguvis labu slavu gan ar labo 
sniegumu laukumā, gan ārpusspēļu 
aktivitātēm. Plašs suvenīru klāsts, 
radoša pieeja spēļu rīkošanai, ak-
tīva komunicēšana ar skatītājiem 
– oriģinālas idejas un prasmīga to 
īstenošana. Augstu vērtējot jēkabpi-

liešu ieinteresētību un ieguldījumu 
basketbola attīstībā, Jēkabpili esam 
izraudzījušies par desmito Latvijas 
pilsētu, kurā notiks LBL Zvaigžņu 
spēle.”

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcēvičs: “Mēs 
esam priecīgi, ka Latvijas Basket-
bola līga ir novērtējusi mūsu pil-
sētu, pieticīgo infrastruktūru un, 
pats galvenais, mūsu komandu, lai 
popularizētu basketbolu Latvijā un 
mūsu pilsētā.”

LBL Zvaigžņu spēlē LBL ko-
manda un līgā spēlējošo leģionā-
ru izlase sacentīsies septīto reizi. 
1995.gadā Rīgas Sporta pilī pā-
rāki bija latvieši (139:133), 2000.
gadā Ventspilī spēle beidzās neiz-
šķirti (110:110), 2004.gadā Vents-
pilī, 2005.gadā Jelgavā un 2013.
gadā Valmierā uzvarēja Leģionāri 
(106:93, 127:123 un 92:86), bet 
2012.gadā Daugavpilī pārāka bija 
LBL izlase (132:131).

Aldaris LBL Zvaigžņu spēli at-
balsta alus darītava Aldaris, OlyBet 
Sports bar, Škoda un Jēkabpils. In-
formē Delfi.lv, Draugiem.lv un Bas-
ket.lv.

Aldaris LBL Zvaigžņu spēle notiks 
9.februārī Jēkabpilī

Vai jūs zināt, cik sena ir 
Krustpils pils un kas ir bijuši 
tās īpašnieki? 2014.gads Krust-
pils pilī sagaidīts svētku noska-
ņā, jo pilij šogad aprit 777 gadi.  

Krustpils pils pirmsākumi 
meklējami 13.gs. pēdējā ceturksnī. 
Dažādos literatūras avotos minēti 
vairāki konkrēti pils celšanas gadu 
skaitļi, taču visbiežāk 1237.gads. 

No 13.gs. līdz 16.gs. Krustpils 
bija viena no trim Rīgas arhibīs-
kapa pilīm. 16.gs. vidū tā nonāca 
Polijas karaļa Stefana Batorija 
īpašumā, kurš 16.gs. beigās to uz-
dāvināja baronam Nikolausam fon 
Korfam. Fon Korfu dzimtas īpašu-
mā tā atradās līdz 1921.gadam. Pēc 
Pirmā pasaules kara Krustpils pilī 
izvietojās Latgales artilērijas pulks 

un vēlāk PSRS armija. 1994. gadā 
Krustpils pils nonāk Jēkabpils Vēs-
tures muzeja pārziņā, tiek uzsākta 
pils restaurācija.

Šogad Krustpils pilī gaidāmi 
vairāki pasākumi, kas veltīti jubi-
lejai. No marta sāksies jauns pasā-
kumu cikls „Vēsturiskā otrdiena”, 
kurā apmeklētāji aicināti iepazīties 
ar dažādām vēsturiskām tēmām. 

Vasarā plānoti pasākumi bērniem, 
Viduslaiku diena, Torņa svētki un 
citi notikumi. 

Apmeklētāji uz Krustpili var 
doties, lai svinētu ne tikai pils svēt-
kus, bet arī atzīmēt sev īpašus no-
tikumus. Piedāvājam savos dzīves 
godos jums un jūsu viesiem aiz-
raujošas ekskursijas, dažādas no-
darbības un izklaides. Programmu 

iespējams pasniegt arī kā dāvanu 
gaviļniekam. Dāvāsim viens otram 
pozitīvas emocijas un atmiņas. 

Vairāk informācijas:  
www.jekabpilsmuzejs.lv

Krustpils pils šogad atzīmē īpašu jubileju

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā veikts kvalitātes vadības 
sistēmas pārsertifikācijas audits

24. janvārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Administratīvajā un 
Pilsētsaimniecības departamentā 
tika veikts pārsertifikācijas audits 
par atbilstību kvalitātes vadības 
sistēmas standarta LVS EN ISO 
9001:2009 prasībām.

Audita mērķis bija pārbaudīt 
vai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
ieviestā un uzturētā kvalitātes va-
dības sistēma atbilst augstāk norā-
dītā standarta prasībām. 

Audita gaitā tika apsekotas vi-
sas organizācijas nodaļas un iegūtie 
rezultāti ļauj secināt, ka pašval-

dības iekšējie auditi tiek veikti at-
bilstoši plānam, reizi gadā efektīvi 
un atbilstoši standartā noteiktajām 
prasībām tiek veikti vadības pār-
skati. Īpaši atzinīgi auditori vēr-
tēja Iekļaujošās izglītības centra 
un Izglītības nodaļas darbu, kā arī 
sniedza vairākus ierosinājumus no-
daļu iekšējā regulējuma un procesu 
sakārtošanai. 

Resertifikācijas gaitā pašval-
dības darbā netika konstatētas 
neatbilstības. Auditoru atzinums 
apliecina, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība strādā atbilstoši visām 

standarta prasībām un tādējādi at-
kārtoti saņems kvalitātes standarta 
LVS EN ISO 9001:2009 sertifikātu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
saskaņā ar šī standarta prasībām 
strādā kopš 2008. gada. Ik gadu no-
tiek auditoru uzraudzības vizītes, 
savukārt ik pēc trīs gadiem – pār-
sertifikācijas audits. 

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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J A U N I E Š U  A V Ī Z E

REDAKTORA SLEJA CILVĒKS, KAS IEDVESMO

Jēkabpils jauniešu izdevums #38 2014. gada janvāris

Cilvēks, kurš dzīvē vienmēr būs ar tevi, cilvēks, ar kuru kopā tu būsi 
visvairāk, - esi tu pats. Katru mirkli, kuru tu pavadi ar citiem, tu joprojām 
paliec kopā ar sevi. Kad tu pamosties no rītiem - tu esi kopā ar sevi. Kad tu 
bezmiega naktīs centies iemigt, kad ej pa ielu saulrieta laikā - tu vienmēr 
esi ar sevi. Kas tas ir par cilvēku, ar kuru kopā tu vēro saulrietu? Ar kādu 
cilvēku tu pamosties no rītiem? Un ar kuru pēdējo esi kopā, pirms aiz-
miedz? Tu pats esi šis cilvēks, tāpēc tu un vienīgi tu pats esi atbildīgs par 
to, kāds ir šis cilvēks un kāds tu vēlies būt.  Un tieši tādam šim cilvēkam 
ir lemts būt. Un tikai tu pats vari šo cilvēku pilnveidot, sakārtot un izvei-
dot. Mācīt un likt saprast. Tikai mēs paši esam atbildīgi par šo cilvēku, tā 
rīcībām un galu galā dzīvi. Un vai tu savu dzīvi pavadi, ar cilvēku ar kuru 
patiešām vēlies būt?

Ieva Deņisova

Pēteris Lazdiņš ir puisis, 
kuram sports nav hobijs, bet 
dzīvesveids.

Pēteris ir Jēkabpils 3. vidus-
skolas skolnieks,kurš savu brīvo 
laiku pavada, trenējoties vieglatlē-
tikā.Viņa vārds tiek bieži pieminēts 
sporta ziņās, pasākumos un pārsva-
rā starp godalgotajiem sportistiem. 

Lai uzzinātu mazliet vairāk par 
viņa sasniegumiem un mērķiem, 
uzdevu dažus jautājumus.

Daži no Pētera sasniegumiem:

Latvijas čempions daudzcīņā  
B - grupā;

Latvijas čempions 1500m, 
3000m, 5000m, 800m, 2000m 
kavēkļos;

Latvijas un Baltkrievijas čempi-
ons augstlēkšanā B - grupā;

Baltijas čempions 2000m ka-
vēkļos un vica-čempions 1500m;

Latvijas jaunatnes vasaras 
olimpiādes čempions 1500m un 
3000m.

Kad un kā tu nolēmi sākt 
nodarboties ar sportu?

Ar sportu nolēmu nodarboties 
5. klasē, kad atnācu mācīties uz 
Jēkabpils 3. vidusskolu, jo man jau 
mazam esot, patika skriet un lēkt, 
vārdusakot, visas sporta spēles.

Kāda ir tava mīļākā viegl-
atlētikas disciplīna?

Man ļoti patīk vidējās distan-
ces, tādas ir vairākas, piemēram, 
1500m, 3000m, 3000m kavēkļu 
skrējiens un 5000m.

Vai esi pārstāvējis savu 
valsti arī ārvalstīs, kādās?

Jā, esmu pārstāvējis savu val-
sti arī ārvalstīs, piemēram, Lietu-
vā, Igaunijā, Baltkrievijā, Maltā. 
Varbūt arī kādu valsti aizmirsu 
pieminēt.

Kādi ir tavi izvirzītie mērķi 
šajā gadā?

Šim gadam mani izvirzītie mēr-
ķi ir pārspēt pašam sevi un sasniegt 
jaunas virsotnes, kā arī labot sev 
piederošos rezultātus.

Vai tev ir kāds talismans, 
kurš nes tev veiksmi?

Nav.
Tev ir kāds rituāls, kuru 

tu veic, lai noskaņotos  pirms 
sacensībām?

Pirms starta aizeju no visiem 

tālāk, lai mani netraucē un es varē-
tu savu prātu noskaņot startam un 
tas arī viss.

Kas tev palīdz sevi motivēt, 
izturēt fizisko slodzi?

Mani motivē mani draugi un ģi-
mene, bet fizisko slodzi man palīdz 
izturēt mans gribasspēks un vēlme 
būt pēc iespējas labākam, nekā biju 
iepriekš.

Vai tev ir nozīme, kurā die-
nas laikā tev notiek treniņi?

Tam nav nekādas nozīmes man 
galvenais, lai pēc tam var pilnvērtī-
gi paspēt atjaunoties.

Vai ir kāds sportists, kuram 
tu gribētu līdzināties?

Vieglatlētikā diemžēl nav nevie-
na sportista kam es gribētu līdzinā-
ties, bet varbūt savas domas varu 
arī mainīt.

Vai tu skrienot klausies 
mūziku? 

Mūziku skrienot neklausos, jo 
tas traucē man pievērsties labas 
skriešanas taktikas izkopšanai un 
kļūdu pamanīšanai.

Kādā krāsā ir tavi sporta 

apavi, naglenes?
Sporta apavi man ir balti ar 

zilām svītrām un oranžu zoli, bet 
naglenes man ir zilā krāsā.

Tavuprāt, lielākais iegu-
vums, kuru esi sasniedzis 
sportojot.

Noteikti lielākais ieguvums ir 
ļoti daudz draugu Latvijā un arī ār-
pus tās, kā arī fiziskā sagatavotība.

Vai nākotnē plāno turpināt 
savu sportista karjeru?

Neplānoju ar to saistīt savu nā-
kotni, sportošu savam priekam un 
veselības saglabāšanai.

Kādi būtu tavi ieteikumi 
topošajiem sportistiem?

Mani ieteikumi būtu, lai trenē-
jas cītīgi un lai pēc iespējas biežāk 
apmeklē treniņus, jo iespējams ,ka 
tieši tajā brīdī trenējas  konkurents 
un nedrīkst atļaut viņam būt labā-
kam. Jābūt disciplīnai pret sevi.

Anete Lasmane

Brīnuma gaidās....
Brīnums - notikums, kas rada ticību. Šeit arī slēpjas brīnumu būtība un 

sūtība. Tiem, kas tos novēro, tie var šķist ļoti pārsteidzoši, bet tiem, kas tos 
rada,- ļoti vienkārši. Bet tam nav nozīmes. Ja tie stiprina vai rada ticību - 
tie patiešām ir brīnumi.

2013. gada 20.decembrī  Ziemassvētku noskaņā Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas 1.t kurss devās uz bērnu namu „Līkumi”, lai sagādātu ikvienai 
mazajai sirsniņai brīnumu un  patiesu prieku.   

Ar bērniem audzēkņi spēlēja spēles, strādāja. Vislielāko prieku sagādā-
ja Ziemassvētku vecīša ierašanās. Bēni kopā ar Ziemassvētku vecīti un 1. t 
kursa audzēkņiem dziedāja un skaitīja dzejoļus,  bet pats galvenais – smai-
dīja un no sirds priecājās, diena pozitīvām emocijām pildīta. 

Šajā gaišajā, labsirdīgajā laikā, kas viens otram dāvina dāvanas, arī mēs 
pasniedzām dāvanas bērnu nama vismazākajiem iemītniekiem, ko  sarūpē-
ja JAK audzēkņi un skolotāji.  Paldies ikvienam, kas palīdzēja radīt brīnu-
mu mazajos bērnos!

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 1. t kurss
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„Runā jaunieši”
Avīzes galvenā redaktore Ieva Deņisova, 
  epasts: ievadenisova@gmail.com

Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, 
  epasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR IESPĒJĀM UN 
PASĀKUMIEM JAUNIEŠIEM MEKLĒ 
  www.jekabpils-jauniesi.lv !

SEKO ARĪ  www.twitter.com/jpils_jauniesi, 
          www.draugiem.lv/jekabpils-jauniesi/

Brīvprātīgais darbs 
Ukrainā

Domājot par brīvprātīgo darbu, 
man vienmēr prātā nāk kādā blogā 
lasītais, ka „brīvprātīgais ir cilvēks 
ar brīvu prātu”. 

Studējot LU, iedomājos, ka,  bei-
gusi studijas, varētu iegūt pieredzi 
Eiropas brīvprātīgā darba projektā. 
Tā ir iespēja jauniešiem (vecumā no 
18-30 gadiem)  strādāt kā brīvprātī-
gajiem Eiropā un dzīvot internacio-
nālā vidē. 

Domāts - darīts! Tā es 2013.
gada oktobrī uzsāku savu projektu 
Ukrainā, precīzāk, Doņeckā, pilsē-
tā, kas dažos aspektos iestrēgusi 20 
gadu senā pagātnē. 

Dzīvojot kopā ar dažādu nacio-
nalitāšu pārstāvjiem (Spānija, Bul-
gārija, Lietuva, Portugāle, Polija), 
neizbēgamas ir gan komiskas, gan 
arī konfliktsituācijas. Par piedzīvo-
jumiem un iespaidiem Doņeckā var 
lasīt manā interneta blogā – ievau-
kraina.wordpress.com

Ar sveicieniem, 
Ieva Druveniece, 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
absolvente

2 vidusskola: 

20.01 9.-10.klašu skolēnu  
tikšanās ar 1991.gada barikāžu 
aizstāvjiem;

27.01. - 31.01. - Krievu kultūras 
nedēļas pasākumi

01.02. - Absolventu vakars
 
Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža:

No 15. - 21.01. - Vēstures stun-
das veltītas 1991. janvāra notikumu 
atcerei

29.01. - Popiela - dziesma no 
multfilmām

29.01. - piedalāmies profesionā-
lās orientācijas pasākumā

13.02. - pasākums „Mans 
Valentīns...”

Jēkabpils Valsts ģimnāzija:
           
08.02 - 18:00 žetonvakars, luga 

„Romeo un Džuljeta „. 
14.02 - Valentindienas aktivitātes

Jēkabpils 3.vidusskola:

1.02. Žetonu vakars 

Decembris mūsu skolā vienmēr 
ir piesātināts ar interesantiem no-
tikumiem! Ļoti daudz skolas tra-
dīciju īstenojās Ziemassvētkos un 
pirms Jaunā gada. Tā ir skolas par-
lamenta organizētā akcija „ Sirds 
siltums, un nekā vairs netrūkst”, 
kurā piedalījās visas klases, un tika 
dāvinātas Ziemassvētku dāvanas 
Jēkabpils pansionāta pensionā-
riem un bāreņu nama “Līkumi” 
bērniem.

Vēl tā ir teātra sezona skolā, 
jo vidusskolēni gatavo Jaunā gada 
pasākumus 1.-4. klasēm, bet 7.-9. 
klašuskolēni šogad L. Koņevas va-
dībā iestudēja pasaku „Аленький 
цветочек”. Tomēr visgaidītākā bija 
12. klases pirmizrāde - teatralizēts 
uzvedums pēc Tefī stāstiem „Dzīve-
dzīvite”krievu valodas un literatū-
ras skolotājas I. Rusiņas vadībā.Bet 
tas vēl nav viss! Šogad 10.b un 11.a 
skolēni pirmo reizi piedalījās teātra 
olimpiādē. Un tas ir īstais Ziemas-
svētku brīnums!

Tagad internetā ļoti daudz rek-
lāmas, kurai dažreiz mēs nepievēr-
šam uzmanību. Pati es negaidīti 
ieraudzīju rakstu par „1.Latvijas 
skolu teātra olimpiādi”. Radās ideja 
pamēģināt piedalīties.Savākt dalīb-
niekus komandai nesagādāja grū-
tības, jo nebija nekādu šaubu, par 
to, kas tieši piedalīsies. Tā izveido-
jās komanda no 5 cilvēkiem (Iveta 
Eihmane, Žans Cvetkovs, Viktorija 
Lavrenova, Kirills Anosovs, Evi-
ta Zarkeviča). Agrāk mēs nestrā-
dājām kopā, tāpēc vēl nezinājām 
viens otra raksturu un ieradumus.
Pirmais uzdevums bija izveidot 
videoklipu par tēmu „Emocijas”. 
Teātris - tās ir spilgtas izjūtas, tā-
pēc arī videoklipam bija jābūt at-
bilstošam. Paņēmām kameru un, 
ilgi nedomājot, sākām filmēt katra 
komandas dalībnieka emocijas. Te 
mums palīdzēja oriģinālais skolas 
noformējums! Beigās darbs sanāca 
diezgan jautrs. Jāatzīmē, ka mēs 
negaidījām, ka pēc pāris dienām 
pēc videoklipa lejupielādes interne-
tā, ienākot klasē, mēs redzēsim, ka 
bērni skatās to.Lielu PALDIES gri-
bam pateikt visiem, kas balsoja par 
mums.Tikai pateicoties jums, mēs 
saņēmām skatītāju simpātiju balvu.

Mūs uzaicināja uz otro posmu, 
un tad sākās jautri mēģinājumi, tēr-
pu meklēšana, katra personāža pār-
domāšana, katras kustības precizē-
šana un vēl daudz kas bija jāpaveic 
ļoti īsā laikā. Neskatoties uz to, ka 

mājas darbam bija atvēlētas tikai 
5 minūtes, mēs centāmies izdomāt 
visu maksimāli nopietni, jo bija ne-
pieciešams parādīt sevi. Konkursā 
mums nācās pamēģināt pavisam ko 
jaunu - improvizāciju.Neviens no 
mums nekad agrāk nebija spēlējis 
improvizācijas teātrī., tāpēc mēs 
ļoti daudz mēģinājām  un sapratām 
aizvien vairāk, no kādām situāci-
jām jāizvairās, kā ir jāpabeidz dia-
logs, kā jāpievērš sev skatītāja uz-
manība... Man liekas, šis konkurss 
mums deva iespēju saprast ne tikai 
dažādas teātra mākslas paņēmie-
nus, bet arī to, kā jāsazinās, kā jā-
iziet uz skatuves, kā par visu jāaiz-
mirst un jāstrādā, jāstrādā, jāstrādā 
kopīgā mērķa labad. Šī olimpiāde 
ir palīdzējusi atklāt kaut ko jaunu 
katram no mums un izprast sevi.

 Mēs saņēmām lielu atbalstu un 
palīdzību no skolas puses. Tagad es 
rakstu ne tikai par materiālajiem 
līdzekļiem, kas mums tika piešķirti 
un,  viennozīmīgi, ļoti noderēja, bet 
arī par morālo atbalstu no katra 
skolotāja puses. Mēs redzējām pa-
tiesu prieku katra skolotāja acīs, 
kad stāstījām par mūsu sasniegu-
miem.Tas viss deva spēku strādāt 
vairāk un labāk. Gribas pateikt 
sirsnīgu paldies visiem, kas palī-
dzēja un atbalstīja mūs, jo bez jums 
mēs netiktu galā. Paldies, paldies, 
paldies!

Evita Zarkeviča, 11. klases 
skolniece, skolas parlamenta  

priekšsēdētāja
30. novembrī notika 1.Latvijas 

skolu teātra olimpiādes ceturtdaļ-
fināls starp 10.-12. klasēm.  Bija 
pieteikušās 10 komandas no Rīgas. 
Bauskas, Dobeles, Rēzeknes un ci-
tām pilsētām. Katrai komandai va-
jadzēja sagatavot savu vizītkarti un 
pasaku mūsdienu skatījumā. Mūsu 
komandai trāpījās pasaka „Pelnruš-
ķīte”, kuru zināja visi.Tas, protams, 
atviegloja darbu.Savu komandu no-
saucām „Ožamais spirts”. Un 30. 
novembrī visas komandas iepazīs-
tināja žūriju un skatītājus ar sevi. 
Kad pienāca mūsu kārta, olimpiā-
des vadītājs bija  izbrīnīts, ieraugot 
nosaukumu „Ožamais spirts”, kuru 
vēlāk pieminot, viņam sejā parādī-
jās smaids. Atzīmes bija augstas un 
mēs bijām gatavi pasakas inscenē-
šanai. Viss notika tieši pēc plāna, 
žūrija bija apmierināta, atzīmēja 
labi pārdomātus tērpus, oriģinālu 
rekvizītu un humora izjūtu!  Mūs 
gaidīja vēl viens konkurss- kaptei-
ņu konkurss,kura uzdevums bija 
improvizācija. Uz skatuves tika 
aicināti 2 kapteiņi no dažādām ko-
mandām, kuriem vajadzēja nospē-
lēt vietā, kuru izvēlējās skatītāji.
Mums trāpījās nakts klubs. Kaptei-
ņi satikās pirmo reizi tikai uz ska-
tuves, un tāpēc sagatavoties ātrāk 
nevarēja, sākas improvizācija!. Kat-
ram tika iedota aploksne ar frāzēm, 
kuras bija jāizmanto savas uzstāša-
nās laikā. Humora dzirksti piedeva 
tas, ka frāzes pārsvarā bija absur-
das un pilnīgi nekur nevarēja iede-
rēties. Mūsu kapteinis cītīgi dejoja, 
iegūstot komandai augstas atzīmes. 
Ieguvām 78 balles, paliekot otrie un 

zaudējot līderiem tikai 1 balli. 
Īpaši jāatzīmē patīkamā atmos-

fēra, kā arī draudzīgā attieksme no 
žūrijas un skatītāju puses. Mēs sati-
kām jaunus cilvēkus, iepazināmies, 
nofotografējāmies ar Rēzeknes ko-
mandu un sadraudzējāmies ar da-
lībniekiem no Iecavas.

Žans Cvetkovs, 
10. klases skolnieks, 

skolas parlamenta 
dalībnieks

14. decembrī mūsu teātra ko-
manda, kā arī vadītāja Natālija 
Zarkeviča, piedalījāmies 1. Latvijas 
skolu teātra olimpiādes pusfinālā… 
un tikām finālā! Par šo brīnišķīgo 
ziņu mēs tiešām bijām sajūsmā! Pa-
sākumā mēs veicām 3 uzdevumus, 
par to veiksmīgiem rezultātiem 
mēs ieguvām dāvanu karti no „Čilli 
pica”. Ceram un ticam, ka spēki ne-
pazudīs, un mēs atvedīsim uzvaru 
kā savai skolai, tā arī mūsu pilsē-
tai- Jēkabpilij! 21. decembrī notika 
fināls. Mēs palikām otrie! Mums tas 
ir gandarījums, uzvara un prieks. 
Mēs varam daudz, ja gribam! 

Kirills Anosovs, 
10. klases skolnieks, 

skolas avīzes redaktors 

Rakstu sagatavoja 
Iveta Eihmane,

11. klases skolniece, skolas 
parlamenta  priekšsēdētajas 

vietniece.

Mēs, jaunieši,  varam daudz, ja gribam! KAS NOTIEK?

KO DARĪT?

Arī mēs - Jēkabpils Jauniešu 
dome - 18. janvārī piedalījāmies 
vairākos „Rīga 2014” atklāšanas 
pasākumos. Ziemīgo dienu sākām 
ar akciju „Grāmatu draugu ķēde”, 
kas vijās no vecās Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas ēkas līdz Gaismas 
pilij. Aptuveni pusstundu grāmatas 
padevām uz Akmens tilta. Kā jau 
mēdz gadīties šādos lielos pasāku-
mos - bija neliela kavēšanās, tāpēc 
nācās pilnā krāšņumā izjust sen 
gaidīto ziemu. Lielo aukstumu iz-
turējām, sildoties ar tēju un dejojot 

līdzi lieliskai mūzikai, kas tika at-
skaņota visa pasākuma laikā. Laiks 
paskrēja nemanot, valdīja lieliska 
atmosfēra un katrā akcijas dalīb-
niekā bija jūtams prieks par to, ko 
dara. 

Vakarpusē devāmies uz Arē-
na Rīga, lai vērotu klātienē „Rīga 
2014” atklāšanas koncertu „Rīga 
dimd”. Bija prieks atrasties tik 
lielā, nozīmīgā un ļoti kvalitatīvā 
pasākumā. Par mūsu koncerta fa-
vorītiem vienbalsīgi kļuva grupa 
„Instrumenti”.

Ir tiešām liels prieks par šādām 
aktivitātēm un iespēju tajās pieda-
līties. Ikkatrs kopīgs izbraukums 
stiprina mūsu kolektīvu un sniedz 
jaunu pieredzi, ko varēsim izman-
tot, organizējot savus pasākumus. 

Sakām lielu paldies Jēkabpils 
pašvaldībai un Lāsmai Skļarskai 
par pasākuma sakoordinēšanu, kā 
arī Jēkabpils Kultūras pārvaldei!

Jēkabpils jauniešu dome

Jēkabpils jauniešu domes biedri piedalās  
„Rīga 2014” atklāšanas pasākumos
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9.janvāra Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti apstiprināja iz-
maiņas nolikumā „Par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 
pieteikumus projektu līdzfinansē-
šanai”. Veiktās izmaiņas paredz, ka 
pašvaldība līdzfinansējumu piešķir, 
ne vairāk kā 10% apmērā no projekta 
kopējās summas un kas nepārsniedz 
EUR 3000,00. Tāpat kā iepriekš no-
likumā noteikts, ka gada laikā tiek 
atbalstīts ne vairāk kā divi līdzfinan-
sējuma projekti vienai nevalstiskajai 
organizācijai. Iesniegtais projekts var 

būt iepriekš (iepriekšējos gados) atbal-
stītā projekta turpinājums. 

Iepriekšminētās izmaiņas tika 
veiktas, ņemot vērā nevalstisko or-
ganizāciju ierosinājumu un tas tika 
izdiskutēts pērnā gada 28.novembrī, 
tiekoties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas un nevalstisko organizāciju pār-
stāvjiem, NVO sadarbības padomes 
sēdē pilsētas pašvaldībā. Izmaiņas 
rosinātas, lai sekmētu Jēkabpils ne-
valstiskā sektora darbību un veicinā-
tu Eiropas Savienības un cita ārējā 
finansējuma piesaisti pilsētai projektu 

veidā. Atgādināšu, ka nevalstiskās or-
ganizācijas projekta pieteikumus līdz-
finansējuma saņemšanai var iesniegt 
visa gada laikā, tiklīdz apstiprināts 
pilsētas budžets.

Ar pilnu nolikuma tekstu var ie-
pazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv., sadaļā 
Pašvaldība., Dokumenti, Nolikumi.

A.Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprina izmaiņas NVO nolikumā par līdzfinansējuma piešķiršanu

Iespēja konsultēties par lietvedību
Jēkabpils NVO resursu centrs 

biedrībām piedāvā iespēju konsultē-
ties par lietvedības jautājumiem katru 
otrdienu un piektdienu no pulksten 
9.00 – 12.00 biedrības Jēkabpils NVO 

resursu centrs birojā Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī, 2.stāvā, tālr. birojā 652 
20097 vai mobilais tālr. 26334547. 
Piesakoties pa tālruni, ir iespēja vie-
noties arī par citu konsultācijas laiku. 

Iespējams rakstīt arī uz e-pastu nvore-
sursi@inbox.lv ar norādi „Lietvedības 
konsultācija”.    

Aicinām piedalīties NVO darbnīcā  „NVO iniciatīvu ilgtspēja”

2014. gada 14. februārī (piektdiena), no pl. 10:30 -17:00
 Jēkabpilī, Agrobiznesa koledžā (Pasta iela 1).

Darbnīcas žanrs: radoša darbnīca – performance – kolektīva jaunrade.
Darbnīcas tēma: demokrātijas darbināšana Latvijas kopienās, praktiski 

attīstot vietējo NVO aktīvistu sadarbības kompetences un mazpilsētu un lauku 
mazo NVO darba efektivizēšana vietējās sociālās attīstības labā. 

Darbnīcu organizē: Amerikas Savienoto valstu vēstniecība Rīgā, Latvijas 
Kopienu iniciatīvu fonds (LKIF) un Izglītības iniciatīvu centrs (IIC).

Darbnīcu vada:  Liesma Ose (LKIF valdes priekšsēdētāja) un Jānis Baltacs 
(SIA kota.nu).

Pieteikšanās e-pasts: liva@iic.lv, tālr. birojā: 65235635 (Līva) vai mob.tālr 
26306704 (Daiga)

*Pieteikšanā obligāta, jo vietu skaits ierobežots!
* Dalībniekiem jāpiedalās darbnīcā līdz pl. 17:00!

Papildus informācija - pielikumā un IIC mājas lapā www.iic.lv
Visi darbnīcas izdevumi tiks apmaksāti no projekta līdzekļiem, izņemot ceļa izdevumus.

Projektu “Sustainability Lab For NGOs”finansē ASV valdība 2013. gada  
grantu programmas ietvaros DS-1909 Federal Assistance Award, granta numurs 
S-LG750-13-GR-091

•	 E-Avīzes izdošana

•	 Grāmatvedības 
konsultācijas 
(iepriekš piesakoties pa 
tālruni 65220097 vai 
rakstot  
nvoresursi@inbox.lv.)

•	 Lietvedības 
konsultācijas – iespēja 
jebkurai reģiona NVO 
saņemt konsultāciju 
klātienē,  
telefoniski vai e-pastā 
par ar NVO lietvedību 
saistītiem jautājumiem.

•	 Turpinās sadarbība ar 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību, tiks 
uzsākta sadarbība ar 
apkārtējo  
novadu pašvaldībām.

•	 Tiks uzsākta 
informatīva 
materiāla, kas 
atspoguļotu NVO 
darbību koalīcijā 
kā labo praksi, 
sagatavošana.

•	 20.02.2014. biedrības 
“Jēkabpils NVO 
resursu centrs” 
kopsapulce.

Jēkabpils NVO resursu centra projekta “Vidusdaugavas reģiona NVO 
darbības atbalsts” aktivitātes februārī:

20.februārī notiks sabiedris-
kā labuma biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” biedru gada 
sapulce. 

Biedrība ir Jēkabpilī lielākā 
nevalstiskā organizācija - tajā ap-
vienojušās 24 Jēkabpils nevalstiskā 
sektora biedrorganizācijas. Šogad 
biedru sapulcē ir paredzēti divi īpa-
ši svarīgi dienas kārtības jautājumi: 

biedrības statūtu izmaiņu apsprie-
šana  un jauna biedrības valdes 
priekšsēdētāja vēlēšanas, tādēļ 
lūgums visām biedrorganizācijām 
rūpīgi izvēlēties un virzīt savus pār-
stāvjus valdes vēlēšanām.

Sapulces norises vieta paredzē-
ta Jēkabpils Sociālā dienesta zālē, 
Brīvības ielā 45; pulksten 16.00.

Notiks  „Jēkabpils NVO resursu centra” biedru gada sapulce

Uzsākta projekta „Vidusdaugavas  reģiona NVO  darbības atbalsts”   II posma realizācija
Biedrība „Jēkabpils NVO resur-

su centrs” 2014. gadu ir uzsākusi ar 
projekta „Vidusdaugavas  reģiona 
NVO  darbības atbalsts”  II posma 
realizāciju. 

Minētais projekts ir viens no Sa-
biedrības integrācijas fonda (SIF) at-
balstītajiem 99 projektiem, kuriem 90 
% no nepieciešamā finansējuma tiek 
piešķirti, realizējot Eiropas Ekonomi-
kas zonas finanšu instrumenta (EEZ 
FI) programmu „NVO fonds”. Projek-
tu finansiāli atbalsta Islande, Lihten-
šteina un Norvēģija, kā arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Projektā ieguldīto 
līdzekļu kopsumma 2014. gadam ir 26 
560.28 EUR.

 Projektu kopumā paredzēts rea-
lizēt 2,5 gados un I posms pusgada 
garumā tika īstenots 2013. gada otrajā 

pusē. 
Projekta otrajā kārtā turpināsies 

gan pagājušajā gadā uzsāktās aktivitā-
tes, gan tiks uzsāktas jaunas iniciatī-
vas - turpināsies darbs Vidusdaugavas 
reģiona (Jēkabpils pilsēta. Jēkabpils 
novads, Krustpils novads, Salas un 
Pļaviņu novadi) NVO koalīcijas izvei-
dē, sadarbība ar pašvaldībām, tai skai-
tā lielāko reģiona - Jēkabpils pašvaldī-
bu. Tāpat reizi mēnesī iznāks E-avīze 
par aktuālāko NVO jomā. NVO publi-
citātes paplašināšanai 2014. gadā tiks 
veidota sadarbība ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības ikmēneša izdevumu „Jē-
kabpils Vēstis” un laikrakstu „Brīvā 
Daugava”. 

Projekta II posmā NVO biedriem 
joprojām būs iespējams konsultē-
ties lietvedības, grāmatvedības, un 

- kas būs novitāte - arī cilvēktiesību 
un interešu aizstāvības jautājumos. 
Projekta laikā īstenoto pasākumu 
skaitā ir Jēkabpils NVO iesaistīšanās 
nacionālajos NVO sadarbības tīklos, 
kā arī brīvprātīgo darba aktualizēša-
na un koordinēšana gan vietējā, gan 
starptautiskā mērogā. Lai rosinātu 
iedzīvotājus līdzdarboties pilsoniskās 
sabiedrības veidošanā, paredzēts rīkot 
iedzīvotāju ideju iniciatīvu konkursu 
ar iespēju uzvarētājam realizēt savu 
ieceri. Arī šogad notiks labdarības ak-
cija, kas ar sākuma etapu pavasarī dos 
ierosmi galvenajām aktivitātēm gada 
noslēgumā.

Projekta laikā iecerēts arī piere-
dzes apmaiņas brauciens uz Kurzemi, 
iekļaujot iepazīšanos ar  Tukuma un 
Liepājas NVO. 

Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija

No š.g. 3.februāra līdz 3.martam 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludi-
na projektu konkursu nevalstiskajām 
organizācijām, aicinot iesniegt pie-
teikumus noteiktajā termiņā, atbil-
stoši nolikumam „Par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”. Šogad, pie-
daloties iekšējo projektu konkursā, 

nevalstiskajām organizācijām ir ie-
spēja pretendēt uz finansējumu vie-
nam projektam ne vairāk kā EUR 
860. Tāpat nevalstiskās organizāci-
jas ir aicinātas šī gada laikā iesniegt 
pieteikumus atbilstoši nolikumam 
„Nolikums par kārtību, kādā nevals-
tiskās organizācijas iesniedz pietei-
kumus projektu līdzfinansēšanai.”  

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir, 
ne vairāk kā 10% apmērā no projekta 
kopējās summas un kas nepārsniedz 
EUR 3000,00. Vairāk informācijas un 
projektu konkursu nolikumu pilnu 
tekstu var izlasīt pašvaldības mājas 
lapā: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašval-
dība, Dokumenti, Nolikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām

Jēkabpils NVO resursu centrs 
aizvadītajā gadā realizēja labdarības 
akciju „Paniedz roku Sintijai un Lau-
rai!”. Sintijas un Lauras veselības at-
gūšanai  2013. gadā saziedotā summa 
ir 12 298,12 EUR. Šobrīd meitenēm ir 

pārskaitīti 4 949,47 EUR.
Atgādinājumam: Sintija Alle un 

Laura Avsjukeviča ir tikko 18 gadu 
slieksni sasniegušas jaunietes. Sintija 
pērnā gada pavasarī beidza Jēkabpils 
3. vidusskolu un iestājās Rīgas Stra-
diņa Universitātes rehabilitācijas fa-
kultātes Uztura programmas budžeta 
grupā, savukārt Laura pēc pamatizglī-
tības iegūšanas Jēkabpils 3. vidussko-
lā turpināja mācības Bulduru Dārzko-
pības vidusskolā un 2013./2014. mācī-
bu gads solīja daudzsološu noslēgumu 
-  diploma saņemšanu. Katrai no vi-
ņām bija savi sapņi un ieceres, tikai 
diagnozes - ļaundabīgi audzēji, to rea-
lizāciju atlika uz nenoteiktu termiņu. 

Jau pagājušajā svētdienā - 25.jan-
vārī Sintija ir devusies uz Vāciju uz 
klīniku Minsterē, kur viņai veiks ope-
rāciju. Pati Sintija arī jūtoties labāk. 
Ķīmijterapiju pavadošie simptomi 
pamazām izzūdot.  „Esam saņēmuši 
Nacionālās veselības dienesta izsnieg-
tu dokumentu, kas apliecina, ka valsts 
uzņemas finansiālu atbildību par Sin-
tijas operāciju. Nupat uz Minsteri ir 

veikts pārskaitījums ar daļu no 22 000 
EUR  - summas, kas papildus valsts 
finansējumam, nepieciešama ārstu 
konsīlija honorāriem. Operācijas un 
ārstēšanas pēc tās  kopējās izmaksas 
ir aptuveni 100 000 EUR,”piebilst Ive-
ta Alle. 

Savukārt Lauras mamma Inita 
telefonsarunā pastāstīja, ka ārstu 
viedoklis par Lauras situāciju pauž 
optimismu. Janvāra beigās tikšot iz-
sniegts norīkojums uz klīniku Sankt-
Pēterburgā. „Ārstēšanu noslēdzošā 
ķīmijterapijas kursa laikā Laurai tika 
veikta kompjūterizmeklēšana. Rezul-
tāti liecina, ka ļaundabīgā audzēja vei-
dojumi ir samazinājušies, bet vai tie 
ir zaudējuši savu aktivitāti un spēju 
vairoties, to varēs secināt pēc diag-
nosticējošiem izmeklējumiem klīnikā 
Sankt-Pēterburgā,” papildina Lauras 
mamma.

Ziedojumu akcijas organizēšanas 
komanda, kā arī Sintija un Laura 
kopā ar saviem vecākiem saka milzīgu 
„PALDIES!” par atbalstu un pretim-
nākšanu visiem tiem, kas piedalījās, 

ziedoja laiku un līdzekļus meiteņu 
veselības atgūšanai - gan uzņēmējiem, 
gan privātpersonām un biedrībām, 
brīvprātīgajiem, māksliniekiem un 
literāro darbu autoriem, kas ziedoja 
koncertakcijai - izsolei, mūziķiem - 
izpildītājiem un grupām, vokālajiem 
ansambļiem - gan lielajiem, gan ma-
zajiem dziedātājiem un dejotājiem, 
folkloras kopai, orķestrim, kā arī no-
rises vietu miniakcijām un noslēguma 
akcijai īpašniekiem, organizatoriem, 
apskaņošanas un apgaismošanas no-
drošinātājiem, koncertakcijas - izsoles 
vadītājiem, Jēkabpils 3. vidusskolai 
un Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolai, kuras audzēkņi un pedagogi 
bija sarīkojuši īpašu labdarības kon-
certu, Jēkabpils pilsētas un Krustpils 
novada pašvaldībām, tāpat arī visiem 
tiem, kas domās bija kopā, pārskaitot 
uz ziedojumu kontu, zvanot uz lab-
darības tālruņa numuru un ziedojot 
akcijas „Pasniedz roku  Sintijai un 
Laurai!” ziedojumu kastītēs!

Lai gan labdarības akcija ir noslē-
gusies, ziedojumus Sintijas un Lau-

ras veselības atgūšanas procesam var 
veikt uz Jēkabpils NVO resursu centra 
(reģ. Nr.  40008108696, Brīvības iela 
45, Jēkabpils, LV-5201, sabiedriskā la-
buma nevalstiska organizācija), ban-
kas kontu: LV14PARX0013118530001 
ar norādi: „Sintijai un Laurai”. 

Kā meitenēm veicas cīņā par vese-
lības atgūšanu stāstīsim arī turpmāk, 
jaunāko lasiet Jēkabpils NVO resursu 
centra portālā www.jekabpilsnvo.lv. 

Labdarības akcija notika, pateico-
ties Eiropas Ekonomikas zonas finan-
šu instrumenta (EEZ FI) programmā 
„NVO fonds” atbalstītajam un Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības līdzfinansēta-
jam projektam „Vidusdaugavas  reģio-
na NVO  darbības atbalsts”. 

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

projekta „Vidusdaugavas  
reģiona NVO darbības atbalsts”  

korespondente

Sintijas un Lauras ārstēšanās norit sekmīgi

NVO AKTUALITĀTES
JĒKABPILĪ

NVO lappuses sagatavotājs: biedrība „Jēkabpils NVO Resursu centrs”, Brīvības ielā 45, Jēkabpils
www.jekabpilsnvo.lv
Aktualitātes par NVO sūtiet korespondentei Anitai Sproģei uz epastu kanita2@inbox.lv

Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

No 13. janvāra līdz 10.febru-
ārim Krustpils pils Izstāžu zālē 
iespējams aplūkot autora Štefana 
Fogta (Vācija) izstādi „Kokgriezumi 
un skulptūras”. 

Štefans Fogts (Stefan Vogt, 
1944) šobrīd dzīvo desmit kilomet-
rus uz dienvidiem no Brēmenes, 
Vaijē, Vācijā. 

Jau skolas gados viņam esot pa-
ticis ar kabatas nazi izgriezt koka 
figūriņas, taču viņš mācījies apdro-
šināšanu un 40 gadus nostrādājis 

šajā sfērā. Kokgriešanu atsācis brī-
vajā laikā pirms divdesmit gadiem. 
Aktīvāk tēlniecībai pievērsies pēc 
aiziešanas pensijā.

Koka figūrām meistars izmanto 
apaļus bluķus, ko apzāģē ar motor-
zāģi, tālākais notiek ar kaltiņiem 
un veseri, lai pamazām noņemtu 
lieko. Lai tēlus padarītu izteiksmī-
gākus, daļa no tiem ir krāsoti, citi 
pēc rūpīgas nogludināšanas lakoti.

Izstādē „Kokgriezumi un skulp-
tūras” Krustpils pils Izstāžu zālē 

apskatāmi no koka veidoti – bērni, 
akrobāti, Minhauzens, ubags ar da-
žām monētām saujā, mīlētāju pāri, 
dzīvnieki, putni un citi. 

Ieejas maksa izstādē: € 0,14 - 
0.28 / Ls 0,10 - 0,20

Informāciju sagatavoja: 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas 
vadītāja 

Kate Zaharova

Krustpils pilī apskatāma Štefana Fogta kokgriezumu izstādeIedzīvotāji aktīvi ziedo Jēkabpils 
dzīvnieku patversmei

Šogad labdarības kampaņā 
„Sasildīsim patversmes iemītnieku 
sirdis” saziedoti  710 lati jeb jeb 
1010.24 eiro. Šādu summu iedzīvo-
tāji gada laikā saziedojuši 5 Jēkab-
pils pilsētas organizācijās. 

10. janvārī tika iztukšotas pie-
cas kampaņas ziedojumu kastītes: 
SIA „Reāls” ( Citrus Spa) telpās, 
SIA „Mimoza” Pasta ielā 29 un 
Brīvības ielā 141, SIA „Centrs AV” 
( veterinārā aptieka Katoļu ielā), 
kā arī „Bior” Latgales reģionālajā 
laboratorijā. Šajā dienā ziedojumos 
tika saņemti 353 lati jeb 502.27 eiro. 
Tāpat kampaņas ietvaros šogad jau 
vienu reizi tika tukšota SIA „Centrs 
AV” ziedojumu kaste, kur pirmajā 
reizē tika savākti 247,07Ls jeb 351 
eiro. Savukārt veikals „Aibe” ( Zī-
lānu iela 135a) jau savu ziedojumu 
decembra mēnesī nodeva SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” 105,18 Ls jeb 
149.66 eiro apmērā.

Kā uzsver SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” valdes priekšsēdētājs 
Jānis Hauka: „Mēs esam ļoti pa-
teicīgi visiem ziedotājiem, kuri 
atbalsta Jēkabpils dzīvnieku pa-
tversmi. Kopumā Jēkabpils dzīv-
nieku patversmei iedzīvotāji gada 
laikā saziedo summu, kas ļautu 
patversmi divus mēnešus uzturēt 
par ziedojumiem, ņemot vērā to, ka 
mēnesī vidēji patversmes izmaksas 
ir ap 2300 Ls. Šie ziedojumi palīdz 
uzlabot dzīvnieku  dzīves apstākļus 
patversmē. Arī kampaņā „Sasildī-
sim patversmes iemītnieku sirdis” 
saziedotā nauda tiks tērēta tikai un 
vienīgi dzīvnieku vajadzībām, ne 
administratīvajiem izdevumiem.” 
Tāpat Jānis Hauka atzina, ka iedzī-
votāji ziedo arī daudzas patversmei 
noderīgas materiālas lietas, piemē-
ram, siltinātas suņu būdas, žogus, 
barību, segas u.c. Kā pozitīvu faktu 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs uzsvēra arī  iedzīvo-
tāju pašu tiešo iesaisti klaiņojošo 
dzīvnieku problēmu risināšanā 
uzsverot biedrības „Par ķepām” 
izveidi: „Šī biedrība palīdz mums 
veiksmīgāk darīt savu darbu, mēs 
noteikti sadarbosimies ar biedrības 
pārstāvjiem,” sacīja J. Hauka.

Kampaņas „Sasildīsim patvers-
mes iemītnieku sirdis” organizators 
Vladimirs Reskājs uzskata, ka šī 
kampaņa ir sabiedrībai daudz devu-
si – iedzīvotāji ne tikai ziedo uz ie-
las pamesto dzīvnieku aprūpei, bet 
arī bieži vien sev par mājdzīvnieku 
izvēlas kādu no šiem pamestajiem 
dzīvniekiem. V. Reskājs uzsver, ka 
arī kampaņas attīstībā liela nozīme 
bija cilvēkam, kuram rūp dzīvnie-
ku likteņi: „Citrus Spa īpašnieks 
Modris Lācis bija tas cilvēks, kurš 
toreiz pēc kampaņas pirmā posma 
noslēguma sacīja, ka vēlas paturēt 
ziedojumu kasti. Tā arī to atstājām. 
Tagad šādas pastāvīgi izvietotas zie-
dojumu kastes ir jau 6 adresēs. Es 
aicinu arī citus uzņēmējus iesaistī-
ties šajā kampaņā un novietot zie-

dojumu kastes savos uzņēmumos. 
Lai šādai aktivitātei pieteiktos, 
uzņēmēji tiek aicināti sazināties ar 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” aina-
vu tehniķi Ingunu Avotiņu pa tālru-
ni: 29361403 vai e-pastu: jekpak@
inbox.lv.” 

Šobrīd Jēkabpils dzīvnieku 
patversmei kā viena no prioritātēm 
ir dzīvnieku izvietošana blakus ēkā 
esošajai dzīvnieku patversmei. Jau 
tuvākajā laikā Jēkabpils pilsētas 
domes deputāti, apstiprinot 2014. 
gada budžetu, lems par līdzekļu at-
vēlēšanu šādai aktivitātei. Ja šādi 
līdzekļi tiks piešķirti, Jēkabpils 
dzīvnieku patversmei būs ne tikai 
plašākas telpas dzīvnieku izvietoša-
nai, bet arī karantīnas telpas, kuru 
šobrīd pietrūkst.

Labdarības akcija „Sasildīsim 
patversmes iemītnieku sirdis” pir-
mo reizi notika 2009. gada nogalē. 
Tās nolūks bija veicināt iedzīvotāju 
informētību par Jēkabpils dzīvnie-
ku patversmi, kā arī vākt ziedoju-
mus patversmes finansiālam atbals-
tam. Toreiz Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestāžu vecāko grupu 
audzēkņi tika aicināti arī uzzīmēt 
sevi ar kādu no mājdzīvniekiem, 
ko pēc tam varēja aplūkot izstādē 
lielveikalā „Jēkabpils centrs”. Lab-
darības kampaņas laikā Jēkabpils 
pilsētas vidē tika izvietoti plakāti 
ar sabiedrībā zināmiem cilvēkiem 
un viņu mājdzīvniekiem, kas aici-
nāja pilsētniekus piedalīties akcijā. 
Savukārt vairākos lielveikalos tika 
izvietotas ziedojumu kastītes ar ak-
cijas uzlīmēm.

Labdarības akcija nevar notikt 
bez sadarbības partneriem. Paldies 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem 
par atbalstu publicitātes nodrošinā-
jumā: „Brīvā Daugava”, „Jaunais 
Vēstnesis”, „Vidusdaugavas televī-
zija”,  kā arī „SEB banka” Jēkab-
pils filiāles vadītājam Kasparam 
Čanderam un bankas kolektīvam 
par gādību naudas pārskaitījuma 
veikšanā ziedojumu kontā Jēkab-
pils dzīvnieku patversmei.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Papildus informācijai:
Jēkabpils dzīvnieku patversmes ziedojumu 

konts
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

LV 80UNLA0009003467779
Reģ.nr. LV45403006010

Biedrība „Par ķepām”
Konta nr. LV33HABA0551037486625

Reģ. Nr. 40008216177
Jurid. adrese: Jaunā iela 24-14, Jēkabpils

Kampaņas „Sasildīsim patversmes iemītnie-
ku sirdis” ziedojumu kastes atrodas:

SIA „Reāls” , Kurzemes iela 8;
SIA „Centrs AV”, Katoļu iela6;

„Bior” Latgales reģionālā laboratorija, 
Brīvības iela 258a;

SIA „Mimoza”, Pasta iela 29 un Brīvības 
iela 141;

Veikals „Aibe”, Zīlānu iela 135a.

Pirms vairāk kā diviem gadiem 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība no-
slēdza sadarbības līgumu ar Valsts 
izglītības satura centru par Ie-
kļaujošas izglītības atbalsta centra 
izveidošanu Eiropas Sociālā fonda 
finansētā projekta „Izglītojamo ar 
funkcionāliem traucējumiem atbal-
sta sistēmas izveide” ietvaros. Lai 
arī pagājušā gada decembrī projekts 
noslēdzās, centrs veiksmīgi turpina 
darboties kā pašvaldības struktūr-
vienība. Centra pastāvēšanas laikā 
speciālistu darbs ir labi novērtēts, 
par to liecina saņemtās daudzās ve-
cāku, pedagogu un dažādu speciā-
listu atsauksmes un ieteikumi.  

 Centra darbības mērķis 
arī turpmāk būs veicināt iekļaujo-
šu izglītību – ikvienam skolēnam 
mācīties atbilstoši viņa spējām un 
veselības stāvoklim, akcentu lie-
kot nevis uz „ko bērns nevar tā, kā 
citi”, bet uz „kādi ir viņa resursi, 
kādā veidā viņš var”.  

 Centrs turpina nodroši-
nāt Pedagoģiski medicīniskās ko-
misijas funkcijas, iesakot skolēnam 
atbilstošu izglītības programmu un 
atbalsta pasākumus. Nepiecieša-
mības gadījumā centra speciālisti 
– logopēds, psihologs un speciālais 
pedagogs sniedz atbalstu vecākiem, 
pedagogiem, atbalsta personālam 
un citām ieinteresētām personām 
par nepieciešamajiem atbalsta 
pasākumiem mācību procesā, at-
gādņu veidošanu un pielietojumu 
mācību stundās, pārbaudes darbos. 
Centra speciālisti sniedz metodisko 
palīdzību individuāla plāna izstrā-
dē, sadarbojas ar ģimenes ārstiem, 
sociālās palīdzības dienestiem, ārst-
nieciskajām iestādēm un sabiedris-
kām organizācijām.

 Pieredze rāda, ka ļoti sva-
rīgi ir savlaicīgi diagnosticēt mācī-

šanās un/vai uzvedības traucējumu 
cēloņus, kas kavē bērna pilnvērtīgu 
attīstību un iekļaušanos mūsdienu 
mainīgajā vidē. Lai veiksmīgāk va-
rētu rast risinājumu dažādiem ar 
bērnu attīstību saistītiem neskaid-
riem jautājumiem, centrā ir iespē-
jams saņemt psiholoģes Diānas 
Strauses, speciālās pedagoģes Ini-
tas Kolkovskas un logopēdes And-
ras Maksimovas palīdzību. 

 Centra psihologs konsultē 
vecākus, bērnus un pedagogus par 
viņus interesējošiem jautājumiem 
(bērnu emocionālais stāvoklis, ie-
kļaušanās kolektīvā, uzvedības 
problēmas u.c.). Nepieciešamības 
gadījumā psihologs, izmantojot da-
žādus Latvijā adaptētus, standarti-
zētus un validizētus testus (piem. 
Vudkoka - Džonsona kognitīvo 
spēju tests, Vekslera tests, ABAS-II 
tests, Ahenbaha adaptīvās uzvedī-
bas aptauja) veic bērnu kognitīvo 
spēju izvērtējumu, sociāli emocio-
nālās sfēras izpēti, kā arī psiholo-
ģisko izpēti un sniedz rekomendā-
cijas vecākiem un pedagogiem turp-
mākajam darbam ar bērnu.

 Psiholoģe piedāvā arī 
smilšu spēles terapiju. Smilšu spēle 
palīdz izpaust emocijas, kontrolēt 
tās, tāpēc tā ir efektīva, ja ir emo-
cionālās sfēras traucējumi. Tāpat tā 
var iedarboties nomierinoši un pa-
līdzēt atbrīvoties no iekšējās sprie-
dzes. Darbojoties smiltīs, stabilizē-
jas cilvēka emocionālais stāvoklis. 

 Logopēds konsultē bēr-
nus, vecākus un pedagogus runas 
vai rakstu valodas traucējumu gadī-
jumos un izstrādā ieteikumus vecā-
kiem par tālāko darbību un veidiem 
kā palīdzēt bērnam, kā arī veic 
izglītojamā runas, rakstu valodas 
un lasīšanas iemaņu diagnostiku 
(Agrīnās lasītprasmes attīstības DI-

BELS Next tests). Ikdienā strādā 
ar bērniem, kuriem ir skaņu izru-
nas traucējumi, balss traucējumi, 
logoneiroze vai stostīšanās, valodas 
tempa un ritma traucējumi, raks-
tīšanas un lasīšanas traucējumi 
uz fonemātiskās nepietiekamības 
pamata.

 Speciālais pedagogs ar 
dažādu testu palīdzību veic skolēna 
izpēti (nosaka lasītprasmi, rakstīt-
prasmi, sīko motoriku, aritmētikas 
prasmes u.tml.), iegūto informāciju 
apstrādā un izmanto individuālā 
izglītības plāna sastādīšanai un re-
komendāciju sniegšanai vecākiem 
un pedagogiem. Izmantojot testus, 
novērtē skolēna stiprās un vājās 
puses, kopīgi ar vecākiem un peda-
gogiem vienojas par turpmāko dar-
bību. Strādājot individuāli, palīdz 
apgūt mācību vielu, motivē skolē-
nus noticēt savām spējām, palīdz 
izstrādāt dienas režīmu konkrētam 
bērnam.

 Aicinām bērnu vecākus 
vērsties Iekļaujošas izglītības atbal-
sta centrā, lai saņemtu detalizētāku 
informāciju par to, kā veiksmīgāk 
palīdzēt savam bērnam. 

 Centra atrašanās vie-
ta ir Draudzības alejā 26, tālruņi 
uzziņām 20371529 vai 20371543, 
e-pasts: dace.laizane@jekabpils.lv. 
Speciālistu konsultācijas Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotājiem pieejamas 
bez maksas.

Informāciju sagatavoja:
D.Laizāne

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Iekļaujošas izglītības atbalsta 

centra izglītības darba 
speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Iekļaujošas izglītības atbalsta centrs turpina labi iesākto

Šī gada janvārī SIA „Jēkabpils 
siltums” apmeklēja Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
pārstāvji, kuru vizītes mērķis bija 
pārbaudīt projekta „Maģistrālo 
siltumtrašu rekonstrukcija Jaunā, 
Zemgales un Viesītes iela” ievieša-
nas gaitu. Atgādināšu, ka darbi pro-
jektā tika uzsākti pagājušajā gadā, 
kad rekonstruēja siltumtrases pos-
mu Viesītes ielā.  Patlaban projek-
tam noteikts tehnoloģiskais pār-
traukums. SIA „Jēkabpils siltums” 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko informēja, ka Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras 
pārstāvji vizītes laikā iepazinās ar 
projekta dokumentāciju, kā arī līdz 
šim paveiktajiem darbiem, apskatot 
objektus arī dabā. Tāpat aģentūras 

speciālisti iepazinās ar  turpmāk 
plānotajām projekta aktivitātēm. 

Šogad siltumtrašu rekonstruk-
cijas darbi tiks atsākti vasaras sā-
kumā. Plānots, ka maģistrālās sil-
tumtrases tiks nomainītas Jaunajā 
ielā, posmā no Nameja ielas līdz Ne-
retas ielai, un Zemgales ielā, posmā 
no Jaunās ielas līdz Brīvības ielai. 
Jau ziņots, ka „Maģistrālo siltum-
trašu rekonstrukcija Jaunā, Zemga-
les un Viesītes iela” projekta mērķis 
ir samazināt siltumenerģijas zu-
dumus pārvades sistēmās, novērst 
siltumnesēja noplūdes siltumtīklos, 
samazināt ekspluatācijas un uztu-
rēšanas izmaksas, kā arī uzlabot 
siltumapgādes sistēmas hidraulis-
kos rādītājus, nomainot avārijas 
stāvoklī esošos cauruļvadus dzelz-

sbetona kanālos ar rūpnieciski 
izolētām bezkanāla siltumtrasēm. 
Projekta laikā paredzēts nomainīt 
noslēgarmatūru trases atzaros, kas 
atvieglos trases apkalpošanu un 
ekspluatāciju.

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jēkabpiliete Ilze Jankovska 
kopš 2009.gada ziedojumos Jēkab-
pils dzīvnieku patversmei savākusi 
1348,46  euro. 

2009.gada rudenī, kad Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes uzturēšanai 
īpaši trūka līdzekļu, Ilze pēc savas 
iniciatīvas izvietoja ziedojumu kas-
tīti ziedu salonā „Sant-Li” Bebru 
ielas mikrorajonā – veikala apmek-
lētāji šo gadu laikā bijuši atsaucī-
gi un labprāt ziedojuši Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes iemītnieku 
vajadzībām. Savāktos ziedojumus 
Ilze ieskaita SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi”, kas atbild par patversmes 
apsaimniekošanu, ziedojumu kontā 

un šo gadu laikā par savāktajiem lī-
dzekļiem ir uzstādītas papildu suņu 
būdas, iegādāta pārtika un medi-
kamenti dzīvniekiem. I.Jankovska 
izsaka pateicību ziedotājiem, kā arī 
veikalu „Sant-Li” un „Beta” vadītā-
jiem par sapratni. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vārdā sakām „Paldies!” Ilzei, kā arī 
ikvienam ziedotājam, kas atbalstījis 
un turpina atbalstīt Jēkabpils dzīv-
nieku patversmi!

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Ziedojumos patversmei savāc  
vairāk nekā 1300 euro

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvji iepazīstas ar 
siltumtrašu rekonstrukcijas projektu
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Daudziem zināmā muzikā-
lā komēdija visai ģimenei tiks 
izrādīta Krustpils Kultūras 
namā 12.februārī plkst. 13.00.

       Muzikālās komēdijas pama-
tā ir leģendārā pasaka par Snieg-
baltītes skolu. Tā tapusi pagājušā 
gadsimta piecdesmitajos gados 
(autors Gregorijs Landau un kom-
ponists Gregorijs Teplickis). 

Latvijā mēs šo iestudējumu pa-
zīstam jau no 1954.gada, kas tapa 
radio lugas formātā (galvenajās lo-
mās Vera Singajevska, Velta Skur-
stene un citas skatuves leģendas). 
Ar šo ziemas pasaku jau ir uzau-
gušas vairākas paaudzes, bet pats 
stāsts, kas izturējis laika pārbaudi 
un ieguvis jau kulta statusu, savu 
aktualitāti nav zaudējis arī šodien, 
pateicoties milzīgajai labestības un 
humora devai, kā arī brīnišķīgajai 
mūzikai, kas pavada lugas varoņus 
viņu piedzīvojumos.

Neliels satura pārstāsts- 
Sniegbaltīte atver meža skolu 
zvērēniem, kur viņi mācās rakstīt, 
lasīt un rēķināt. Zvērēni ar lielu 
prieku un atsaucību dodas skolā, 
vienīgi lācēnu Mišku māte negrib 
laist skolā, jo viņai liekas, ka sko-
lā tikai kaujas un māca visādas 
palaidnības, kaut gan laika gaitā 
Lācene nonāk pie secinājuma, ka 
bez skolas tomēr nevar iztikt. Vēl 
mežā dzīvo palaidnieks vilcēns, 
kurš skološanos uzskata par pil-
nīgu muļķību, bet arī viņš lugas 
gaitā pārliecinās, ka skola ir vienī-

gais veids, kā neatpalikt no citiem 
gan prātā, gan veiklībā. Izrādes 
beigās palaidnis vilcēns arī iestā-
jas Sniegbaltītes skolā un iegūst 
sev jaunus draugus. Šī izrāde ir 
brīnišķīga izklaide un atpūta visai 
ģimenei bez vecuma ierobežojuma. 
Vecākiem būs iespēja tikties ar sen 
iepazītiem un iemīļotiem lugas va-
roņiem, savukārt bērniem tas būs 
jauns piedzīvojums. Izrāde „Snieg-
baltītes skola” ir veidota divos 
cēlienos ar vienu starpbrīdi, kura 
laikā bērniem būs iespēja tikties 
ar pasakas varoņiem klātienē, sa-
ņemt no viņiem piemiņas kartītes 
ar autogrāfu.        

Izrādes aktieru ansambli vei-
do Latvijā pazīstami mākslinieki, 
mūziķi un TV zvaigznes. Lomās - 
Liene Šomase, Jānis Jarāns, San-
ta Didžus, Jānis Kirmuška, Paula 
Dukure, Dainis Porgants, Jūlija 
Ļaha, Enriko Avots, Laila Kirmuš-
ka, Jānis Elsts, Maija Romaško, 
Jānis Buķelis.Kostīmu mākslinie-
ce  Anita Znutiņa-Šēve, režisors 
-  Ivars Lūsis.     

Biļetes iegādājamas Biļešu 
paradīzē un Krustpils Kultūras 
namā, to cena - 7 € (4,92 Ls),  8 € 
(5,62 Ls), 9 € (6,33 Ls). Pieņem Ko-
lektīvus pieteikumus. 20 un vairāk 
biļetes -  10% atlaide plus 2 brīv-
biļetes, 30 un vairāk biļetes - 15% 
atlaide plus 3 brīvbiļetes, 50 un 
vairāk biļetes - 20 % atlaide plus 4 
brīvbiļetes. Pieteikumi vai sīkāka 
informācija pa tālruni: 20007092 

Ledus skulptūru 
Brīnumzeme 
atceļos uz Jēkabpili

Jelgavā jau sešpadsmito rei-
zi notiks Starptautiskais Ledus 
skulptūru festivāls. Šogad tā tēma 
ir „Brīnumzeme”. Brīnumzeme, 
kur patverties un sapņot, katram, 
mazam vai lielam, ir sava. Citam 
ar lidojošiem, savu sapņu radītiem 
tēliem, bet vēl kādam tā asociējas 
ar bērnībā radīto, brīnumaino pa-
saku valstību, jo cilvēka iztēle ir 
nebeidzama.

Festivālā piedalīsies 30 māksli-
nieki no 8 valstīm. Lai nodrošinātu 
māksliniekus ar ledu, tā saldēšana 
tika uzsākta jau 2013.gada martā. 
Kristāldzidra ledus iegūšanai bez 
gaisa burbuļiem ūdens tiek desti-
lēts trīs reizes un tad tiek saldēts 

īpašās saldētavās. Kopumā festivā-
lā paredzēts izmantot vairāk nekā 
70 tonnas ledus. Daļa no festivālā 
tapušajām dzidrajām ledus skulp-
tūrām, kā jau ierasts, atceļos arī uz 
Jēkabpili un no 14. līdz 16. febru-
ārim būs apskatāmas Sēļu sētā. 
Skulptūras Sēļu sētā apskatā-
mas no plkst. 12.00 līdz 22.00.

Ieeja 2 € (Ls 1,41), skolniekiem 
un pensionāriem - 1,5 € (Ls 1,06). 
Biļetes nopērkamas Sēļu sētas kasē.

Vērsies Sniegbaltītes skola

Aicinām uz literāro 
pēcpusdienu „Pa 
noslēpumaino 
Dižmežu”

Februārī iemīļotā bērnu grāma-
tu ilustratore un rakstniece Marga-
rita Stāraste svin 100 gadu jubileju. 
5. februārī  plkst. 15.00 Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļā Zīļuks aicina visus dros-
mīgos glābējkomandas „Dižmežs” 
dalībniekus uz pastaigu pa baiso un 
noslēpumaino Dižmežu. Pastaigas 
laikā iepazīsim dažādus meža iemīt-
niekus, ciemosimies Pintiķu ciemā, 
tiksimies ar Burtu meitiņu un, kas 
zin, varbūt  nāksies sastapties pat 
ar Raganu...

Notiks pirmā stāstu 
pēcpusdiena

27.februārī plkst. 16.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkā notiks neie-
rasts pasākums – stāstu pēcpusdie-
na „Lauktehnikas stāsti”. 

2013.gada rudenī Jēkabpils pil-
sētas bibliotēka tika uzņemta UNE-
SCO Stāstu bibliotēku saimē, kur 
jau darbojas 32 Latvijas bibliotēkas, 
un šis ir pirmais bibliotēkas organi-
zētais stāstu stāstīšanas pasākums.

„Stāstu bibliotēkas” ir Latvijas 
bibliotēku tīkls, kas izveidots ar 
mērķi veicināt stāstīšanas tradīci-
ju, uzsvērt bibliotēku lomu lokālā 
mantojuma izzināšanā un ar mut-
vārdu palīdzību tālāk nodošanā 
nākamajām paaudzēm. Tādējādi 
tiek uzsvērta bibliotēkas nozīme 
nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšanā, radot ikvienam Latvi-
jas iedzīvotājam vietu, kur dzirdēt 
un arī pašam radīt stāstus.

Šoreiz aicinām ikvienu, kam at-
miņā kāds stāsts par mūsu pilsētas 
bijušo uzņēmumu!

Atklās izstādi 
„Ziemas skati”

6. februārī plkst. 17.00 Jē-
kabpils Galvenajā bibliotēkā 
atklās Vladimira Volkova fo-
toizstādi „Ziemas skati”, kurā 
pārstāvēti dažādu gadu darbi. Tos 
vieno skaistākās ziemas ainavas - 
sniegs, ledus, apsniguši koki. Īsta 
ziemas pasaka!

Vladimiram patīk fotografēt 
visu, bet īpašu prieku sagādā dabas 
vērošana un  iemūžināšana foto-
attēlā. Viņš vienmēr arī atsaucas 
draugu aicinājumam fotografēt un 
filmēt dažādus pasākumus. Vla-
dimiram ir arī daudzi citi hobiji – 
„Break dance”, „Show dance”, paš-

laik viņš dejo arī krievu tautas deju 
ansamblī „Rodņik”.

Vispasaules Drošāka 
interneta dienas 
konkursā stāstīsim 
par Jēkabpili 

Tuvojoties Vispasaules Dro-
šāka interneta dienai, kuru šogad 
atzīmēsim 11. februārī, Net-Safe 
Latvia Drošāka interneta centrs un 
Jēkabpils galvenā bibliotēka sadar-
bībā ar Jēkabpils vakara vidusskolu 
piedalīsies konkursā un palīdzēsim 
veidot „Latvijas lāča ceļojumu” 
(http://latvianbear.wix.com/travel-
ling) vietni!

Vienkāršā, pievilcīgā un asprā-
tīgā veidā attēlosim, ko Lācis darīs 
Krustpilī. Fotografējot ievērojamā-
kos apskates objektus, pievienojot 
saites un uzziņu materiālu par kon-
krēto objektu, vienkārši skaistas 
vietas. Zem fotogrāfijām pievieno-
sim asprātīgus komentārus, kas ra-
dīs vēlmi turpināt sekot līdzi Lāča 
ceļojumam.

Iveta Gureviča, 
Jēkabpils galvenās bibliotēkas

Lasītāju apkalpošanas 
nodaļas vadītāja

Romantiskā  
komēdija  
„Artūrs Ņūmens”

No 5.  līdz 7.februārim 
plkst.18.30 un 8.februārī 
plkst.16.00 Kino Mītnē Jēkab-
pils tautas namā demonstrēs 
romantisku komēdiju „Artūrs 
Ņūmens” ar Kolinu Fērtu gal-
venajā lomā. Filmas papildse-
anss 6.februārī plkst.14.00.

Volless Everijs necieš savu 
darbu. Viņš ir nopūdelējis lielāko 
izdevību savā dzīvē, arī personīgās 
attiecības cietušas krahu. Nevēlē-
damies šķetināt samilzušās grūtī-
bas, viņš inscenē savu nāvi un, no-
pircis viltus identitāti, uzsāk jaunu 
skaistu dzīvi kā profesionāls golfa 
spēlētājs Artūrs Ņūmens. Iepazīša-
nās ar simpātisku, taču neceļos no-
klīdušu jaunu sievieti Maiku ienes 
negaidītu pavērsienu viņa jauniz-
lolotajā dzīves gājumā. Abi likteņa 

nesaudzētie svešinieki satuvinās un 
uzsāk kopīgus klejojumus. Savādais 
pārītis izklaidējas, saimnieku prom-
būtnes laikā ielaužoties viņu mājās 
un tēlojot svešas dzīves, lai galu 
galā tiktu skaidrībā paši ar sevi.

Romantiskās komēdijas „Ar-
tūrs Ņūmens” režisors ir Dante 
Ariola, scenārija autore - „Oskara” 
balvas nominante Bekija Džonsto-
ne („Septiņi gadi Tibetā”).

Galvenajās lomās - skatītāju 

iemīļotais britu aktieris, „Oskara” 
balvas laureāts Kolins Fērts, „Zel-
ta globusa” laureāte,  britu aktrise 
Emīlija Blanta, kā arī ekstravagan-
tā amerikāņu aktrise Anne Heša.

Filmas garums: 101 min.
Vecuma ierobežojums: 12+ - 

Līdz 12 g.v. – neiesakām.
Biļetes cena 1,50 € (Ls 1,05). Bi-

ļetes nopērkamas Jēkabpils tautas 
nama kasē pirms filmu seansiem 
un iepriekšpārdošanā. 

Ghetto Games dokumentālā filma
Teju 100 novados visā Lat-

vijā tiks demonstrēta Latvijā 
lielākās ielu sporta un kultūras 
kustības Ghetto Games 2013. 
gada dokumentālā filma.

Ghetto Family sadarbībā ar 
biedrību „Kinopunkts” sestdien, 
22.februārī, plkst. 16.00 vienlai-
cīgi gandrīz 100 Latvijas novadu 
kultūras namos un kinoteātros de-
monstrēs Ghetto Games 2013.gada 
sezonas dokumentālo filmu. Jēkab-
pilieši to varēs noskatīties Jēkabpils 
tautas namā.

Ghetto Games līderis Raimonds 
Elbakjans atklāj, ka „šī dokumentā-
lā filma būs ne tikai par 2013.gada 
sezonas aizvadītajiem notikumiem. 

Mūsu aktivitāšu ietvaros ikvienam 
stāstām, ka katram no mums ik 
rītu ir dotas divas izvēles: celties vai 
turpināt gulēt. Celties, lai piepildī-
tu savus mērķus un padarīt pasauli 
labāku, vai noslinkot un pagulēt vēl 
kādu stundiņu. Ghetto Games kus-
tība ir par kaislību, kas motivē cel-
ties, par motivāciju augt un cīnīties 
– par motivāciju dzīvot dzīvu dzīvi!”

Ghetto Games piecu gadu lai-
kā kļuvusi par nozīmīgāko jaunie-
šu kustību valstī, jo, gadā rīkojot 
aptuveni 70 pasākumus, dažādās 
sportiskās aktivitātēs iesaistījusi 
ap 50000 dalībnieku un sekotāju. 
Savukārt 2014.gadā Ghetto Family 
uzsāka jauniešu programmas Ghet-

to Alianses izveidi, kuras ietvaros 
tiks organizētas vairāk nekā 200 
apmācību un sporta aktivitātes visā 
valstī.

Ghetto Games mērķis ir pa-
līdzēt jauniešiem pilnveidot sevi, 
sniedzot iespēju pozitīvā vidē spor-
tot un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, 
attīstīt talantus un iesaistīties brīv-
prātīgajā darbā.

Pateicoties Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes atbalstam, ieeja uz fil-
mas Ghetto Games pirmizrādi ir 
bezmaksas.

KAS TIK NENOTIEK BIBLIOTĒKāS

KINO MĪTNE
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Aijas Rūlietes horeogrāfijai otrā vieta Jaunrades deju konkursāSanta Zapacka un 
Harija Ozols dziedās 
par sievieti

14.februārī plkst. 19.00 Jē-
kabpils tautas namā ar jaunu 
koncertprogrammu „ ...par sie-
vieti! ” ciemosies Santa Zapac-
ka un Harijs Ozols.

Īpašu uzmanību sievietei pie-

vēršam 8. martā, un tāpēc Santa 
un Harijs vēlas runāt par sievie-
ti ne tikai vienu dienu, bet jau no 
paša gada sākuma. Kā runās, kāpēc  
runās, ko runās un dziedās, to jūs 
redzēsiet koncertā. Jāpiemin, ka 
dziedātāja Santa Zapacka šogad 
svin apaļu jubileju, un tāpēc sveik-
sim arī viņu!

Biļetes iegādājamas Biļešu pa-
radīzes un kultūras namu kasēs, to 
cena 5 € (3.51 Ls), 6 € (4.22 Ls).

15.februārī plkst. 18.00  Krust-
pils Kultūras namā koncertēs grupa 
„Big Al &The Jokers”.

 2014.gadā aprit gads kopš 
grupas „Big Al &The Jokers” di-
bināšanas.  Īstenībā šis ko-
lektīvs Latvijā ir iemantojis atzinī-
bu un baudījis pelnītu mīlestību jau 
samērā ilgu laiku. Vairāk nekā 10 
gadus kolektīvu vienoja nosaukums 
„Keksi”, bet 2013.gadā nelielu iz-
maiņu rezultātā (kolektīvā harmo-
niski iekļāvās brīnišķīgais mūziķis 
– kontrabasists Pēteris Liepiņš) 
mūziķi nolēma izmainīt grupas no-
saukumu uz „Big Al &The Jokers” 
un turpināt savu ceļu jaunā radošā 
noskaņojumā un daudz labvēlīgākā 
mikroklimatā.

  „Big Al &The Jokers” 
- tie ir deviņi atraktīvi mūziķi, vie-
na no retajām Latvijas grupām, 
kas uzstājas tik lielā sastāvā ar 

pilnu pūtēju sekciju, padarot ie-
spējamas sarežģītas labāko swing, 
rhythm’n’blues, rock’n’roll skaņ-
darbu interpretācijas.

 Pie klavierēm - grupas 
mākslinieciskais vadītājs, virtuoza-
is Romāns Vendiņš, bungas spēlē 
dzīvā leģenda Villijs Strods, ģitāra 
- Juris Skrajāns, savukārt pie kon-
trabasa vienmēr labvēlīgais Pēteris 
Liepiņš. Pūtēju rindas nemainīgas 
- saksofonisti Eduards Raubiško, 
Zintis Žvarts, trompete - Sandris 
Skeranskis, trombons - Uldis Zie-
diņš. Un, protams, neiztikt bez 
grupas „sejas” un kvalitātes zīmes 
– atraktīvā dziedātāja – Aļģirda Šu-
minska jeb Big Al! Koncertu īpašais 
viesis – Ieva Kerēvica. 

            Pie „Big Al &The Jokers” 
vadības grožiem  ir  Latvijā pazīs-
tamais impresārijs Rafails Balkins, 
savukārt, lai ansambļa vizuālais 

tēls atbilstu tā muzikālajam līme-
nim, piesaistīts stilists, fotomāksli-
nieks un web-dizaineris. 

        Skatītājus gaida „dzīvs”, 
augsti profesionāls un dzīvesprie-
cīgs muzikāls priekšnesums, kuru 
grupas mūziķi spēj radīt unikā-
lā veidā uz jebkuras skatuves un 
jebkuras auditorijas priekšā neat-
karīgi no tās vecuma, gaumes un 
noskaņojuma!

 Biļešu cena 4,5 € (3,16 Ls), 6 
€ 4,22 Ls), 9 € (6,33 Ls), 10 € (7,03 
Ls). Biļetes Biļešu paradīzē.

Mūs atbalsta: radio SWH un 
SWH+ , portāli:  Apollo, draugiem.
lv, 1188,  travelnews, viesnīca Roja. 

Mūs atbalsta: radio SWH un 
SWH+, portāli: Apollo, draugiem.
lv, 1188,  travelnews,  viesnīca Roja. 

Rafails Balkins,
projekta vadītājs

2014.gada 25.janvārī Valmieras 
Kultūras centrā notika viens no no-
zīmīgākajiem notikumiem latviešu 
dejas nozarē – XVIII Jaunrades 
deju konkurss, kurā par labāko 
horeogrāfiju tituliem sacentās 47 
horeogrāfi no Latvijas, Kanādas 
un ASV. Kopumā konkursā 46 deju 
kolektīvi izdejoja 84 horeogrāfijas.

Aijas Rūlietes horeogrāfija „Lai 
rīb zeme dancojot” deju grupas 
„Kreicburga” izpildījumā ieguva 
godpilno 2. vietu, savukārt par 
deju „Kur gaismeņa” tika saņem-
ta veicināšanas balva. Deju grupa 
„Kreicburga” startēja grupā starp 

pieredzes bagātajiem horeogrā-
fiem, deju profesionāļiem, aiz sevis 
atstājot tādus tautas deju profesio-
nāļus, deju svētku virsvadītājus kā 
Jāni Purviņu, Ilmāru Dreli un Tai-
gu Ludboržu.

Horeogrāfu jaundarbus vērtēja 
Dziesmu un Deju svētku Goda virs-
vadītāja, horeogrāfe, Rīgas pilsētas 
deju kolektīvu virsvadītāja Ingrīda 
Edīte Saulīte, horeogrāfs, Viljandes 
Kultūras akadēmijas lektors Pauls 
Bobkovs, Daugavpils deju apriņķa 
deju kolektīvu virsvadītāja, Tautas 
deju ansambļa „Līksme” vadītā-
ja Aija Daugele, horeogrāfs, Rīgas 

pilsētas deju kolektīvu virsvadītājs, 
Tautas deju ansambļa „Teiksma” 
vadītājs Jānis Ērglis, teātra horeo-
grāfs Alberts Kivlenieks, Dobeles 
deju apriņķa deju kolektīvu virsva-
dītāja, kā arī Tautas deju ansambļa 
„Gatve” vadītāja Gunta Raipala.

Vietu izkārtojums: 1.vieta Ag-
rim Daņiļevičam par deju „Gap-
sis”, 2.vieta Aijai Rūlietei par deju 
„Lai rīb zeme dancojot” un Litai 
Freimanei par deju „Tautiets mani 
pavadīja”, 3.vieta Artim Puriņam 
par deju „Bērzgales dancis” un 
Jānim Purviņam par deju „Kāzu 
goda solis”.

Grupa „Big Al &The Jokers” koncertēs Jēkabpilī

Pirmo reizi Jēkabpilī ir noticis 
improvizācijas jeb teātra - sporta 
turnīrs - „Jēkablūša čempionāts”. 
Pašmāju komanda ideju ašumā, 
veiklībā un skatuviskās izteiksmes 
līdzekļu dažādībā mērojās ar impro-
vizācijas teātriem no Madonas, Bal-
viem, Valmieras, Liezēres un Kusas 
pamatskolām. 

Kā jau sacensībās pienākas, ko-
mandu sniegumu vērtēja visnotaļ 
labvēlīga, tomēr stingra žūrija, bet 
saspringums nebija jūtams nedz 
uz skatuves, nedz zālē. Pasākuma 
norisi pozitīvi novērtēja vairāki 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jaunie-
ši: – „Patīk pasākuma atmosfēra 
gan uz skatuves, gan zālē. Patīk, ka 
skatītājiem ir iespēja līdzdarboties” 
(Niks), „komandas dzīves situācijas 
iznes tā, kā mēs nevarētu izdarīt” 
(Renāte), „visiem komandu dalīb-
niekiem ir ātra reakcija, aktīvi visi” 
(Paula), „labāk patīk „lielo” koman-
das, viņiem labāka humora izjūta, 
viss iznāk asprātīgāk” (Oskars), 
„dalībniekiem ir kreatīvas idejas 
un doma. Vislabāk patika koman-
da „Vafeles” no Madonas” (Gvido). 
Turnīru aizrautīgi vēroja arī Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas skolotāja 
Aīda Koļesinska un atzina: - Šos pa-
ņēmienus taču var izmantot mācību 
stundās! Piemēram, ķīmijā, mācot 
vielu savienošanos vai matemātikā 

- trijstūrus un leņķus. Noteikti kaut 
ko no redzētā pielietošu arī savās 
stundās!

Konkursā jaunākajā grupā uz-
varu izcīnīja Kusas pamatskolas 
6.klases komanda, vecāko klašu 
grupā veiksmīgākās bija Madonaas 
Bērnu un jauniešu centra koman-
das. Taču vislielākais ieguvums 
šādos turnīros ir iespēja katram 
dalībniekam pārliecināties par savu 
varēšanu, gūt idejas un bagātināties 
no citu komandu snieguma. Ganda-
rīta par pirmo improvizācijas teātru 
turnīru Jēkabpilī ir tā organizatore 
- režisore Ieva Malteniece: - Nerau-
goties uz  bažām un uztraukumu, 
varu atzīt, ka pasākums bija izde-
vies. Otrā dienā man zvanīja bērnu 
vecāki, skolotāji un pateicās par pa-
sākumu, bet pats svarīgākais – bēr-
niem kļuva skaidrs, ka darbošanās 
improvizācijas teātrī nav izklaide, 
tas ir nopietns darbs. Šeit iemācās 
aktiera meistarības pamatus – ru-
nas un kustību kultūru, ritma izjū-
tu, iztēli un komunikācijas spējas. 
Bet vislielākais prieks ir par to, ka 
nodarbībām mūsu komandā pietei-
cās jauni dalībnieki. 

V. Priekule,
projektu koordinatore

Improvizācijas teātris atraisa radošo  
domāšanu un brīvības sajūtu

Dokumentālajai filmai par Antonu Zvīdri un Viesturu Skrodeli - 
pirmizrāde

28.februārī plkst. 18.00 Jēkab-
pils tautas namā pirmizrādi piedzī-
vos jau trešā dokumentālā filma, 
kas pērn uzņemtas par Jēkabpils 
Goda pilsoņiem. Šis kinostāsts 
ļaus ielūkoties divu godājamu ār-
stu – Antona Zvīdra un Viestura 
Skrodeļa - dzīves gājumā. Daudzi 
jēkabpilieši un tuvējo novadu iedzī-
votāji var būt pateicīgi viņiem par 
atgūto veselību, par izsmeļošiem 
paskaidrojumiem un uzmundrino-
šiem vārdiem ambulatorās pieņem-
šanas laikā vai vizītē slimnīcas pa-
lātā. Ilgajos darba gados abi dakteri 
apliecinājuši, ka viņiem raksturīga 
milzīga pašaizliedzība, saprotoša 
un iejūtīga attieksme pret ikvienu 

pacientu un kolēģi. Abiem vad-
motīvs darbā vienmēr bijis – dot 
slimniekam labāko, kas vien tobrīd 
iespējams. 

 Neskatoties uz lielo noslogo-
tību katram savā specialitātē un  
administratīvo pienākumu nastu, 
abu dakteru redzes lokā vienmēr 
bijusi ģimene – dzīves vides iekār-
tošana, bērnu skološana un audzi-
nāšana, kopā pavadītais laiks, kā 
vienmēr ikdienas steigā licies par 
maz.  Abiem mediķiem tīk dārza 
darbi  – gan Zvīdru ģimenes vasar-
nīcā pie Laukezera, gan Skrodeļiem 
piederošajā vasaras mājā pie Ilze-
nieka ezera  bagātu ražu dod augļu 
koki, acis priecē dekoratīvo augu un 

ziemciešu stādījumi. Ir arī atšķirī-
gi vaļasprieki – Antonam Zvīdrim 
tuva klasiskā mūzika, ilgus gadus 
viņš dziedājis vīru ansamblī un iz-
pildījis arī solodziesmas, savukārt 
Viesturs Skrodelis pa īstam iekarst 
šaha spēlē. 

Filma „Mēs – jēkabpilieši. Ārsts 
Antons Zvīdris. Ārsts Viesturs 
Skrodelis”  ir režisores, populārā 
raidījuma „100 g Kultūras” vadītā-
jas Kristīnes Želves un Vidusdauga-
vas televīzijas komandas kopdarbs. 
Ieeja uz seansu bez maksas. 

Valda Priekule,
projektu koordinatore

D. Gagunova Foto

Darbu uzsāk Jēkabpils slidotava un Mežaparka kalns
Svētdien, 19.janvārī, darbu 

uzsāka Jēkabpils slidotava. Brīv-
dienās slidotavas darba laiks ir no 
11:00 līdz 20:00, bet darbdienās 
no 14:00 līdz 20:00. Maksa slidu 
nomai un slidošanai par 1 stundu: 
pieaugušajiem EUR 2,13, bērniem 
(līdz 16 g.v. ieskaitot) EUR 1,42. 
Maksa par ledus izmantošanu sli-
dojot ar personīgajām slidām: pie-
augušajiem un bērniem EUR 1,42, 

iznomājot slidas, obligāti jāuzrāda 
personas apliecinošs dokuments. 
Par slidotavas izmantošanu hokeja 
nodarbībām, iepriekš jāvienojas un 
jāsaskaņo ar slidotavas darbinieku.

 Apgūstiet slidošanas prasmi 
ikdienā, ja ziema mums būs lab-
vēlīga, tad februārī slidotavā tiks 
rīkots ne tikai hokeja turnīrs, bet 
arī ātrslidošanas sacensības visiem 
ziemas prieku tīkotājiem, informē 

Jēkabpils sporta centrs. Darbu jan-
vāra nogalē uzsācis arī Jēkabpils 
Mežaparka kalns.  Tajā, kā ierasts, 
darbosies pacēlājs un būs iespēja 
izmantot  šļūkšanas kameras. Kal-
na darba laiks darba dienās būs no 
plkst. 14:00 līdz 19:00, bet brīvdie-
nās no plkst.  11:00 līdz 19:00.

Darba pacēlāja un kameru iz-
mantošana pustundā maksās EUR 
1,42 (Ls 1,00) bet stundā EUR 2,85 

(Ls 2,00). Sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās pacēlāja un kameras 
izmantošana pusstundā  maksās 
EUR 2,85 (Ls 2,00), bet stundā 
EUR 4,27 (Ls 3,00). Jēkabpils spor-
ta centrs atgādina, ka drošības no-
lūku dēļ pacēlāju apmeklētāji drīkst 
izmantot tikai ar iznomātajām ka-
merām un apmeklētāji ar savām 
slēpēm, un pacēlāju aizliegts izman-
tot ar ragaviņām, saviem baloniem 

un citiem šļūkšanas līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa



12.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks  
27.februārī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA „ATVER”. 

 Datums  Laiks Pasākums Vieta 

1.02. 17.00 „Tikai mīlestība ir augstāka par mūziku”
Ligindras Veides 50 gadu jubilejas koncerts

Jēkabpils tautas nams

12.02 13.00 Muzikāla komēdija visai ģimenei „Sniegbaltītes skola”
Lomās Liene Šomase, Jānis Jarāns, Santa Didžus, Jānis Kirmuška, Paula Dukure, Dainis Porgants, 
Jūlija Ļaha, Enriko Avots, Laila Kirmuška, Jānis Elsts, Maija Romaško, Jānis Buķelis
Ieeja 7 € (4,92 Ls), 8 € (5,62 Ls), 9 € (6,33 Ls)
Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

14.02  19.00 Harija Ozola un Santas Zapackas koncerts „Par sievieti”
Ieeja 6 € (Ls 4,22), 5 € (Ls 3,52). Biļetes Biļešu paradīzē

Jēkabpils tautas nams

14.-16.02. 12.00-
22.00

Ledusskulptūru parāde „Brīnumzeme”
Ieeja 2 € (Ls1,40), pensionāriem, skolniekiem 1,5 € (Ls 1,06)
BiļetesSēļu sētas kasēs

Sēļu sēta

15.02. 18.00 Grupas „Big Al &The Jokers” koncerts
Ieeja 4,5 € (3,16 Ls), 6 € 4,22 Ls), 9 € (6,33 Ls), 10 € (7,03 Ls). Biļetes Biļešu paradīzē.

Krustpils Kultūras nams

16.02 13.00 Senioru koru koncerts „Atvasaru salidojums” 
Ieeja 2 € (Ls 1,40). Biļetes Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

KULTŪRAS PASāKUMI 2014.gada februārī

SPORTA PASāKUMI 2014. gada februārī
Laiks Vieta Pasākums

01.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2013/2014  

01.02. 11:00 Jēkabpils 3.vsk. 2.Jēkabpils atklātais veterānu čempionāts vieglatlētikā telpās ,,Dzīvo sportam’’

01.02. 12:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā  2.kārta

01.02. 18:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – BK Saldus

02.02. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. 
sporta manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

02.02. 14:00 Meža parkā Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2013” 4.kārta
(bezsniega gadījumā slēpošanas vietā skriesim)

04.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija (LBL 2)         Jēkabpils-2 – OC Limbaži

05.02. 18:00 JSC stadions Ātrslidošanas sacensības „Ātrās slidas 2014” 

05.02. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

06.02. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts biljardā „POOL 8”

08.02. 11:30 Sporta nams 
trenažieru zālē Jēkabpils pilsētas čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus 

08.02. 18:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – BA Turība

09.02. 11:00 JSC stadions Jēkabpils atklātais čempionāts hokejā

09.02. 14:00 Meža parkā Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2013” 5.kārta un 
APBALVOŠANA (bezsniega gadījumā slēpošanas vietā skriesim)

09.02. 14:00 Sporta nams Aldaris Latvijas basketbola līgas Zvaigžņu spēle                      LBL – Leģionāru izlase

12.02. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

12.02. 19:30 Sporta nams Baltijas basketbola līga                               BK Jēkabpils – Pyrinto (Somija)

13.02. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

15.02. 12:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā  3.kārta

15.02. 12:00 Meža parks Stundas slēpojums „Meža parka apļi”  (bezsniega gadījumā slēpošanas vietā skriesim)

15.02. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. 
sporta manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

15.02. 18:00 Sporta nams Baltijas basketbola līga                               BK Jēkabpils – Tallina Kalev (Igaunija)

18.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija (LBL 2)         Jēkabpils-2 – VEF skola

19.02. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

19.02. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – BK Valmiera 

20.02. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts biljardā „POOL 8”

22.02. 18:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – BK Valmiera 

23.02. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. 
sporta manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

26.02. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

27.02. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

27.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija (LBL 2)         Jēkabpils-2 – BK- Jelgava-2

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

01.02. 
- 10.02.

Izstāde „Kokgriezumi un skulptūras”, autors 
Štefans Fogts (Vācija). 
Ieejas maksa: Eur 0.14 / 0.28 (Ls 0.10 / 0.20)

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

10.02. 
- 14.02.

10.00 
- 13.00

„Brīvdienas muzejā” - Radošās darbnīcas pirmās 
klases skolēniem. 
Dalības maksa: 1.42 Eur/dienā (1.00 Ls/dienā)

Krustpils pils

14.02. 17.00 
- 20.00

Garais vakars pilī. Muzejs atvērts līdz plkst. 20.00.
Ieeja: Eur 0.85 / 1.14 (Ls 0.60 / 0.80) Krustpils pils

14.02. 
- 28.02.

Izstāde „Brīnišķais stāsts par pankūku zemi”, 
autore Jolanta Ābele. 
Ieejas maksa: Eur 0.14 / 0.28 (Ls 0.10 / 0.20)

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

18.02. 
- 01.03.

Izstāde „Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss”. 
Izstāde deponēta no Tukuma muzeja. 
Ieejas maksa: Eur 0.14 / 0.28 (Ls 0.10 / 0.20)

Krustpils pils

20.02. 18.00 „Ceturtdiena pilī” - „Kas rakstīts zvaigznēs”
Dalības maksa: Eur 2.00 (Ls 1.40) Krustpils pils

PASāKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJā 2014. gada februārī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

5.-7.02. 18.30

Kino Mītnē romantiska komēdija  „Artūrs 
Ņūmens”
Papildseanss
Ieeja 1,5 € (Ls 1,06)

Jēkabpils tautas 
nams

6.02. 14.00
Kino Mītnē romantiska komēdija  „Artūrs 
Ņūmens”
Papildseanss
Ieeja 1,5 € (Ls 1,06)

Jēkabpils tautas 
nams

8.02. 16.00
Kino Mītnē romantiska komēdija  „Artūrs 
Ņūmens”
Papildseanss
Ieeja 1,5 € (Ls 1,06)

Jēkabpils tautas 
nams

22.02 18.00
Ghetto Games 2013. gada sezonas dokumentālā 
filma
Ieeja, pateicoties Kultūras pārvaldes atbalstam, bez 
maksas

Jēkabpils tautas 
nams

28.02 18.00
Dokumentālās filmas „Mēs – jēkabpilieši. Ārsts 
Viesturs Skrodelis. Ārsts Antons Zvīdris” pirmizrāde 
ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas 
nams

PASāKUMI KINO MĪTNĒ 2014. gada februārī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

5..02. 10.00
Lasīsim „Ziemas pasaku”
M. Stārastes 100.dzimšanas dienai veltīts pasaku rīts

JGB Bērnu lit. 
nod. 

5.02. 15.00 Literāra pēcpusdiena „Pa noslēpumaino Dižmežu ” JPB Bērnu lit. 
nodaļa

6.02. 17.00 Fotoizstādes „Ziemas skati’’ atklāšana JGB

27.02 16.00
„Lauktehnikas stāsti” 
Bijušo darbinieku atmiņstāsti par darba gaitām, 
notikumiem, cilvēkiem Jēkabpils ražošanas 
apvienībā „Lauktehnika” 

JPB

PASāKUMI BIBLIOTĒKāS 2014. gada februārī

Valsts probācijas 
dienesta Jēkabpils 
teritoriālā 
struktūrvienība
sākot ar 2014.gada 
3.februāri maina 
atrašanās vietu 
(kā arī juridisko adresi).

Šobrīd VPD Jēkabpils TSV  
atrodas Vienības ielā 7, 2.stāvā, 
( Rimi) , bet sākot minēto datumu  
ATRADĪSIES
Draudzības alejā 9, Jēkabpilī 3.stāvā  
( Niko-Loto)
Darba laiks:
Pirmdienās    8.30-18.00
Otrdienās       8.30-17.00
Trešdienās     8.30-17.00
Ceturtdienās  8.30-17.00
Piektdienās    8.30-16.00

Kamēr tev dvēsele
Silta un rokas, 
Tikmēr ap Tevi
Pasaule zied,
Mīlestība ver
Durvis un logus,
Veiksme rokrokā
Ar ikdienu iet. 
/K.Apškrūma/ 

Sveicam janvāra jubilārus –
 Ainu Krastiņu, Tālivaldi Rozenbergu 

un Gunti Gruzniņu. 

Veselību, možu garu un dzīvesprieku!
Ielu komiteja


